
OZNÁMENÍ  
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ  

 

pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., v platném znění 

 

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona 
 
 
 
 

OZNAMOVATEL  ZÁM ĚRU 
 

JAVE PORK, a.s.,  
Jevišovice 102,  671 53  JEVIŠOVICE 

 

 
ZÁM ĚR 

 

ZPOPELŇOVACÍ  ZA ŘÍZENÍ  PRODUKT Ů  
ŽIVO ČIŠNÉHO  PŮVODU 

 

středisko chovu prasat Újezd, 
p.č. 717 a 220/3, k.ú. Újezd nad Rokytnou,  

Újezd,  671 40 Tavíkovice 
region Znojmo,  kraj  Jihomoravský 

 
 
 
Zpracovatel: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982 (aut. osoba: Ing. Václav Šafařík) 

vypracoval: ověřil a schválil: zadavatel: 

dne: 01-02/2012 dne:  06.02.2012 dne:    
objed./smlouva: OBJ 

Ing. Jan Šafařík Ing. Václav Šafařík   nabytí účinnosti: únor 2012 

zak. číslo: 628 podpis podpis podpis 

revize: 1.0 paré:  

 



 -  2 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

 
Obsah: 
 

A Údaje o oznamovateli: ..................................................................................................................................................................4 
A.1 Identifikace oznamovatele:............................................................................................................................................................................. 4 
A.2 Charakteristika oznamovatele: ....................................................................................................................................................................... 4 
A.3 Identifikace předmětu záměru: ....................................................................................................................................................................... 4 

B Údaje o záměru:............................................................................................................................................................................4 
B.1 Základní údaje:............................................................................................................................................................................................... 4 

B.1.1 Název záměru: ............................................................................................................................................................................................................... 4 
B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru:.............................................................................................................................................................................................. 4 
B.1.3 Umístění záměru: ........................................................................................................................................................................................................... 4 
B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry: .............................................................................................................................. 5 
B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění: ................................................................................................................................................................. 5 
B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: ........................................................................................................................................ 5 
B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení:............................................................................................................................... 8 
B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: ............................................................................................................................................................ 8 
B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat: ............................................................................................. 8 

B.2 Údaje o vstupech:...........................................................................................................................................................................................9 
B.2.1 Vstupní produkty: .......................................................................................................................................................................................................... 9 
B.2.2 Půda:.............................................................................................................................................................................................................................. 9 
B.2.3 Voda: ............................................................................................................................................................................................................................. 9 
B.2.4 Energetické zdroje: ...................................................................................................................................................................................................... 10 
B.2.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu:................................................................................................................................................................... 10 

B.3 Údaje o výstupech:....................................................................................................................................................................................... 11 
B.3.1 Ochrana ovzduší: ......................................................................................................................................................................................................... 11 
B.3.2 Ochrana vod:................................................................................................................................................................................................................ 13 
B.3.3 Odpady: ....................................................................................................................................................................................................................... 14 
B.3.4 Veterinární opatření: .................................................................................................................................................................................................... 16 
B.3.5 Hluk: ............................................................................................................................................................................................................................ 17 
B.3.6 Vibrace: ....................................................................................................................................................................................................................... 18 
B.3.7 Záření:.......................................................................................................................................................................................................................... 18 
B.3.8 Rizika havárií:.............................................................................................................................................................................................................. 18 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území: ................................................................................................................19 
C.1 Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území: .................................................................................................. 19 

C.1.1 Územní systém ekologické stability: ............................................................................................................................................................................ 19 
C.1.2 Významné krajinné prvky: ........................................................................................................................................................................................... 19 
C.1.3 Zvláště chráněná území:............................................................................................................................................................................................... 20 
C.1.4 NATURA 2000:........................................................................................................................................................................................................... 20 
C.1.5 Přírodní parky: ............................................................................................................................................................................................................. 20 
C.1.6 Území historického kulturního nebo archeologického významu:.................................................................................................................................. 20 
C.1.7 Území hustě zalidněná: ................................................................................................................................................................................................ 20 
C.1.8 Staré ekologické zátěže: ............................................................................................................................................................................................... 21 
C.1.9 Oblasti surovinových zdrojů: ....................................................................................................................................................................................... 21 
C.1.10 Hygienická ochranná pásma:........................................................................................................................................................................................ 21 

C.2 Stručná charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny:... 21 
C.2.1 Ovzduší, klima: ............................................................................................................................................................................................................ 21 
C.2.2 Hydrologické poměry: ................................................................................................................................................................................................. 23 
C.2.3 Horninové prostředí a přírodní zdroje: ......................................................................................................................................................................... 23 
C.2.4 Flóra a fauna: ............................................................................................................................................................................................................... 23 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí:...............................................................................................24 
D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti: .............................................................................................................................. 24 

D.1.1 Vlivy na ovzduší a klima:............................................................................................................................................................................................. 24 
D.1.2 Vliv na povrchovou a podzemní vodu:.........................................................................................................................................................................29 
D.1.3 Vliv na půdu: ............................................................................................................................................................................................................... 30 
D.1.4 Vliv na krajinu: ............................................................................................................................................................................................................ 30 
D.1.5 Vliv na faunu a floru: ................................................................................................................................................................................................... 30 
D.1.6 Vliv na hlukovou situaci: ............................................................................................................................................................................................. 30 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci:............................................................................................................................. 30 
D.3 Údaje o možných významných vlivech přesahujících státní hranice:........................................................................................................... 30 
D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů: .................................................................................. 30 

D.4.1 Ve fázi výstavby: ......................................................................................................................................................................................................... 30 
D.4.2 Ve fázi provozu:........................................................................................................................................................................................................... 31 

D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů:................................................................... 31 
E Porovnání variant řešení záměru:................................................................................................................................................31 
F Doplňující údaje: ........................................................................................................................................................................32 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení:.......................................................................................................................... 32 
F.1.1 Hlavní přílohy: ............................................................................................................................................................................................................. 32 
F.1.2 Ostatní přílohy: ............................................................................................................................................................................................................ 32 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele: .................................................................................................................................................... 32 
F.2.1 Seznam použité literatury a podkladů:.......................................................................................................................................................................... 32 
F.2.2 Ostatní použitá literatura: ............................................................................................................................................................................................. 33 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru:.......................................................................................................33 
H Příloha: .......................................................................................................................................................................................34 
I Identifikace zpracovatelů oznámení: ..........................................................................................................................................34 

I.1 Identifikace zpracovatele oznámení: ............................................................................................................................................................ 34 
I.2 Kolektiv zpracovatelů dílčích částí oznámení: ............................................................................................................................................. 34 

 
 



 -  3 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

 
Seznam použitých zkratek 
 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
E.I.A  Environmental Impact Assesment - posuzování vlivů na životní prostředí 
MZe ČR ministerstvo zemědělství České republiky 
MŽP ČR ministerstvo životního prostředí České republiky 
KHS  krajská hygienická stanice 
KÚ  krajský úřad 
MěÚ  městský úřad 
OÚ  obecní úřad 
ČIŽP  česká inspekce životního prostředí 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
RŽP  referát životního prostředí 
ÚP  územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ZPF  zemědělský půdní fond 
VKP               významné krajinné prvky    
BK  biokoridory 
BC  biocentra  
TZL  tuhé znečišťující látky 
ŽP  životní prostředí 
BM  biomasa 
BP  bioplyn 
FM  fytomasa 
TF  tuhá fáze 
VZ  velký zdroj znečišťování ovzduší 
SZ  střední zdroj znečišťování ovzduší 
ZP  zemní plyn 
ŽV   živočišná výroba 
VDJ  velká dobytčí jednotka (ekvivalent 500 kg živé váhy zvířat) 
PO  požární ochrana 
NO  nebezpečný odpad 
BPEJ  bonitovaná půdní ekologická jednotka 
PUPFL pozemky určené pro funkci lesa 
NBK  nadregionální  biokoridor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  4 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

A Údaje o oznamovateli: 

A.1 Identifikace oznamovatele: 
Název organizace:  JAVE PORK, a.s.  
Sídlo organizace:   Jevišovice 102, 671 53 Jevišovice 
Zastoupené:   Jindřich Macháček, předseda představenstva 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ, DIČ:   47902205, CZ 47902205 
Telefon, fax:   519 411 379 
E-mail:   jave@jave.cz 

A.2 Charakteristika oznamovatele: 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 973 a dnem zápisu 24.05.1993. Předmětem podnikání je živočišná výroba, apod. 

A.3 Identifikace předmětu záměru: 
Název zdroje: JAVE – zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu, Újezd 
Adresa provozovny:  středisko ŽV, k.ú. Újezd nad Rokytnou, 671 40 Tavíkovice, 

region Znojmo, kraj Jihomoravský 
CZ NUTS, ZÚJ, ÚTJ: CZ 0647, 595 012, 773 719 

B Údaje o záměru: 

B.1 Základní údaje: 

B.1.1 Název záměru: 
Oznámení: 

„Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu“ 
 
je zpracováno dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění, vzhledem k tomu, že navržený záměr je zařazen do kategorie II., přílohy č. 1 
tohoto zákona: 

- záměry vyžadující zjišťovací řízení pod bod č. 10.2 – Krematoria. 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: 
Zařízení je navrženo o následujících projektovaných parametrech: 

� název a typ zařízení:    Volkan 500 
� obsah komory:     1,20 m3 
� kapacita komory (jednoho cyklu):  400 – 500 kg hmotnosti živočišných produktů 
� maximální kapacitní výkon zařízení: 50 kg živočišných produktů za hodinu 
� provozní doba:    maximálně jeden cyklus za den (cca 10 hodin) 
� maximální kapacita zařízení:  182,5 tuny živočišných produktů za rok 
� tepelný výkon hořáků (přímý ohřev): 2x 69,8 kW 
� spotřeba paliva jednoho hořáku:   zemní plyn 3,5 - 7 Nm3/hodina 

B.1.3 Umístění záměru: 
Kraj:   Jihomoravský 
Okres:   Znojmo 
Město (obec):  Újezd 
Katastrální území:  Újezd nad Rokytnou 
Parcelní čísla:  717, 220/3 



 -  5 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Prostor pro umístění záměru se nachází na parcele číslo 717 a 220/3 v k.ú. Újezd nad 
Rokytnou, s napojením k objektu porodny (p.č. st. 55/1). Zařízení bude umístěno na okraji 
stávajícího areálu chovu hospodářských zvířat, který je zaměřen na chov prasnic s odchovem selat. 

Areál farmy je situován po levé straně silnice II. třídy č. 400 vedoucí z Miroslavi směrem 
na Rozkoš. Újezd je vzdálen od Rozkoše cca 6 km a od obce Únanov západně cca 3 km. Areál 
je dopravně napojen na silnice III. třídy č. 4004 a č. 4005. Zařízení je umístěno jižním směrem 
mimo současně zastavěné území obce Újezd, v oblasti s převažující zemědělskou činností, 
od obytných objektů je středisko vzdáleno cca 250 m. Obec Újezd se nachází cca 20 km severně 
od města Znojmo, v regionu Znojmo, kraji Jihomoravském. Od krajského města Brna je obec 
vzdálena cca 50 km. 

B.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry: 

Charakteristika záměru: 
Záměrem je umístění a provozování zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu 

(uhynulých prasat) výhradně z chovu v rámci provozovaného areálu, a to v novém přístavku 
ve vybraném prostoru areálu. 

Typová řada spalovacích pecí Volkan byla konstruována tak, aby plně odpovídala požadavkům 
směrnic EU na spalování produktů živočišného původu v kategorii nízkokapacitních pecí. Jako 
nízko kapacitní se označují spalovací pece s kapacitou spalování do 50 kg/hod. 

Možnost kumulace vlivů: 
V rámci střediska je vydáno stavební povolení na stavbu „zemědělská bioplynová stanice“, 

stavba nebyla dosud realizovaná. 
Žádné další související projekty ani možnost kumulace projektu s jinými záměry není známa. 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění: 
Během živočišné výroby dochází běžně k úhynu určitého procenta chovaných zvířat, ty je třeba 

dle zákonných norem odstranit. Navrhované zařízení z hlediska technologického představuje 
instalaci tzv. „zpopelňovacího zařízení produktů živočišného původu typu Volkan“. Tato zařízení 
jsou navržena tak, aby řešila problém odstranění uhynulých zvířat přímo na farmách chovajících 
drůbež, ovce a prasata bez nutnosti transportu na jiné místo určené pro jejich odstranění. Obdobně 
lze tato zařízení použít i k odstranění většiny vedlejších produktů vznikajících při zpracování 
poražených zvířat na jatkách. 

Posuzovaný záměr bude sloužit ke zpopelňování uhynulých kusů prasat výhradně z chovu 
v rámci provozovaného areálu. 

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

B.1.6.1 Popis stávajícího stavu: 
V areálu chovu hospodářských zvířat je v rámci výrobní činnosti zajišťován chov prasnic 

s odchovem selat v celkem třech objektech. Jedná se o jalovárnu, porodnu prasnic a odchovnu selat 
a prasniček o celkové projektované kapacitě pro 450 ks prasnic, 832 ks prasniček a 702 ks selat 
v předvýkrmu. 

V areálu farmy se dále nachází přečerpávací kejdová jímka, nadzemní nádrž Vítkovice a sklad 
obilí. Ten však není součástí výrobního procesu farmy a slouží pro úsek rostlinné výroby družstva. 

Systém ustájení: 
� Objekt č. 1 – jalovárna: 

Jedná se o zděný obdélníkový objekt s okny a nucenou ventilací. Ustájení je na částečně 
roštové a celoroštové podlaze s betonovými rošty. Objekt je rozdělen na šest samostatných sekcí. 
Sekce č. 1 je rozdělena na deset skupinových kotců po pěti kusech prasniček. V ostatních sekcích 
je individuální ustájení prasnic. Celková projektovaná kapacita činí 330 ks prasnic a 50 ks 
prasniček. 

 



 -  6 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

� Objekt č. 2 – porodna prasnic: 
Jedná se o zděný obdélníkový objekt s okny a nucenou ventilací. Ustájení je řešeno 

bezstelivovým způsobem na částečně celoroštové podlaze. Porodna je členěna na pět sekcí 
po 24 individuálních porodních boxech, celková projektovaná kapacita činí 120 ks. 
� Objekt č. 3 – odchovna selat (předvýkrm) a prasniček (odchov): 

Jedná se o zděný obdélníkový objekt s okny a nucenou ventilací. Ustájení je řešeno 
bezstelivovým způsobem na celoroštové podlaze. Objekt je dělen na odchovnu selat a prasniček. 
Odchovna selat je členěna na pět sekcí, každá sekce má šest kotců po 11 kusech. Odchovna 
prasniček je rozdělena na osm sekcí, každá sekce má osm skupinových kotců po 10 kusech. 
Celková projektovaná kapacita činí 702 ks selat a 782 ks prasniček. 

Systém napájení: 
Napájení zvířat je zajištěno z vlastního zdroje (vrtu) a v halách pomocí kolíkových nerezových 

napáječek s možností připojení dávkovače léčiv. 

Systém krmení: 
V chovu prasnic je využíván řízený suchý způsob krmení. Pro uskladnění krmiv slouží v areálu 

celkem 6 zásobníků o celkové kapacitě cca 56 tun. Z těchto zásobníků je krmení automaticky 
dopravováno do jednotlivých hal. 

Systém vytápění: 
V areálu je proveden rozvod zemního plynu a v každém objektu je samostatné vytápění. 

V jednotlivých částech objektů jsou instalovány plynové kotle a ohřívače vody typu Victrix, Therm, 
Imemergas, apod. o jednotlivých tepelných výkonech 13 až 43 kW. 

Statková hnojiva: 
Na farmě probíhá bezstelivový provoz zařízení. Vznikající kejda je průběžně prošlapávána 

zvířaty do podroštových kanálů o celkové kapacitě 1 250 m3, odkud odtéká vakuovým způsobem 
do jímky o kapacitě 135 m3, ze které je přečerpávána do nadzemní nádrže Vítkovice o kapacitě 
1 000 m3. Kejda je využita jako hnojivo na obhospodařované pozemky. 

Systém veterinární asanace: 
Uhynulá zvířata jsou krátkodobě shromažďována v kafilerním boxu a v pravidelných 

intervalech odvážena k dalšímu využití specializovanou firmou (např. Agris spol. s r.o. Medlov). 
Box je opatřen uzamykatelnými dveřmi a nakládací rampou. Podlaha je nepropustná, stěny a strop 
omyvatelné. 

Standardní proces zpracování uvedených úhynů probíhá odběratelem následovně: 
� sběr a svoz produktů živočišného původu (úhynů); 
� příjem produktů živočišného původu (vážení, veterinární kontrola, …); 
� zpracování produktů živočišného původu – drcení, další úpravy; 
� tepelné zpracování produktů živočišného původu – vlastní tepelné zpracování probíhá 

v destruktorech a skládá se z vaření, tlakové sterilizace a sušení na masokostní kaši; 
� finalizace produktů – masokostní kaše je technologicky rozdělena na živočišný tuk 

a masokostní moučku. S těmito produkty je následně nakládáno v souladu s právními normami 
(spalování, zkrmování, energetické zhodnocení). 

B.1.6.2 Popis navrženého technologického zařízení a technická data: 

Všeobecná charakteristika: 
Celá typová řada spalovacích pecí byla konstruována tak, aby plně odpovídala požadavkům 

směrnicím EU na spalování vedlejších produktů živočišného původu v kategorii nízkokapacitních 
pecí. Jako nízkokapacitní se označují spalovací pece s kapacitou spalování do 50 kg/hod. Z hlediska 
technologického se však jedná o diskontinuální provoz a nelze reálně dosáhnout 100 % využití. 

Závěry nezávislé studie poukazují na skutečnost, že zařízení s dvoukomorovým spalováním 
jsou v současné době nejlepší dostupnou technologií pro nakládání s uhynulými zvířaty nebo jejich 
částmi, celkovým vlivům na životní prostředí se věnuje tento dokument v dalších částech. 



 -  7 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Přístavek pro zařízení: 
Celá nová navržená technologie (spalovací pec) bude situovaná uvnitř v nově navrženém 

objektu. Jedná se o samostatně stojící přístavek situovaný u stěny objektu porodny (p.č. st. 55/1). 
Objekt je o půdorysných rozměrech 5 500 mm x 3 500 mm a výšce 3 500 až 4 000 mm. Obvodový 
plášť i střecha jsou navrženy na ocelové konstrukci vyplněné sendvičovými panely, splňujících 
požadavky požárně bezpečnostního řešení. Objekt bude postaven na základové betonové desce 
tloušťky 100 mm. 

Charakteristika zařízení: 
Celé zařízení je o půdorysných rozměrech 2 550 mm x 1 750 mm a výšky 2 150 mm a celkové 

hmotnosti 3 tuny. Naskladňování materiálu je prováděno přes vstupní uzavírací dveře v přední části. 
Zařízení se skládá ze dvou komor (označené jako spalovací a druhá), předních dveří do spalovací 
komory, dále ventilátoru, plynového hořáku, komínu a ovládacího panelu. Součástí zařízení 
je vozík s válcovým pojezdem, který usnadní umisťovat do komory materiál ke zpopelnění. 

Spalovací komora pece je o rozměrech 1,9 m (délka) x 0,9 m (šířka) x 0,7 m (výška), 
tj. objemu 1,2 m3. Tvořena je vnějším obalem ze svařovaného ocelového plechu a vnitřního 
betonového odlitku stěn ze speciálního refrakčního betonu. Obal druhé komory je rovněž 
dvouvrstvý z ocelového plechu a speciální žáruvzdorné izolace. Na druhou komoru navazuje 
komín. Horní hrana komínu je vyvedena nad střechu objektu ve výšce cca 5,4 m nad úrovní terénu. 

Plynové hořáky: 
Většina spalovacích pecí typu Volkan, používající jako topného média plynných paliv 

(zemního plynu, příp. propan-butanu), je osazena hořáky typu AZUR 60 firmy ECOFLAME, Itálie, 
které zcela odpovídají požadavkům norem pro plynové hořáky. Ovládání je řízeno 
mikroprocesorem podle předem stanoveného programu, který průběžně kontroluje teplotu 
spalovacího procesu. 

Navrženy jsou dva plynové hořáky, samostatný pro každou komoru, a to typu Azur 60 MC 
o tepelném výkonu 35 až 69,8 kW, palivo zemní plyn, spotřeba jednoho 3,5 - 7 Nm3/h, elektrické 
napájení: 230 V, 50 Hz. 

Popis procesu spalování: 
Vlastní proces spalování je řízen automaticky mikroprocesorem dle stanoveného programu. 

Jedinou manuálně nastavovanou hodnotou je doba spalování v závislosti na množství živočišných 
produktů vložených do spalovací komory. 
� nejprve se nahřeje druhá komora na teplotu 850 °C, která se poté automaticky na této hodnotě 

udržuje (doba nahřátí cca 30 – 50 minut); 
� po této době se zapálí hořák v hlavní spalovací komoře. Tento hořák se zapíná při zahájení 

spalování a funguje tak dlouho, až se refrakční beton vyzdívky nahřeje na teplotu, kdy dochází 
k zapalování živočišných produktů od rozehřáté vyzdívky nebo v době, kdy se doplní další 
živočišný produkt a dojde k ochlazení spalovací komory. Závisí rovněž na skladbě produktu, 
neboť materiál s obsahem tuku lépe hoří a není tudíž třeba dodávat energii ke spálení z hořáku; 

� po uplynutí nastavené doby spalování se vypne hlavní hořák a funguje pouze ventilátor, který 
do spalovací komory dodává vzduch pro dokončení spalování; 

� hořák ve druhé komoře pracuje dále v automatickém režimu tak, aby po dobu následujících 
3 hodin udržoval v druhé komoře požadovanou teplotu 850 °C; 

� po uplynutí tohoto času budou dále fungovat pouze ventilátory obou hořáků po dobu dalších 
cca 6 hodin, potom se systém automaticky vypne. 

Zbytkový popel: 
Po spalování živočišných produktů zůstává v komoře cca 3 až 5 % zbytkového popela. 
Případné úkapy popelu (příp. tuku) budou zachytávány do ocelové vaničky umístěné 

pod plnícím otvorem zařízení, v jiných částech zařízení se úkapy nevyskytují. V případě, 
že by došlo ke kontaminaci betonové podlahy, bude tato vyčištěna dezinfekčními prostředky. 

 



 -  8 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Vyhodnocení základních požadavků na vlastní provoz zařízení: 
Základním požadavkem je dvoustupňové spalování zplodin hoření při dodržení minimální 

teploty 850 °C po dobu 2 sekund. Teplotu je možné monitorovat v libovolném časovém intervalu 
pomocí vestavěné teplotní sondy spolu s jejím zaznamenáváním na záznamové zařízení, které 
je součástí dodávky pece. Zdržný čas proudění zplodin hoření ve druhé komoře v požadovaném 
trvání minimálně 2 sekundy je splněn  díky technickým parametrům použitých hořáků a objemu 
druhé spalovací komory, toto při registraci zařízení bylo doloženo technickými výpočty. 

K zajištění bezproblémového provozu je třeba pravidelně 2-3x týdně čistit hořáky v závislosti 
na pracovním režimu. Na dně pece je nutné stabilně udržovat vrstvu popela 7-10 cm, který působí 
jako sorpční materiál na rozteklý tuk a tím se zpomaluje jeho hoření. Uvedené požadavky budou 
zapracovány do provozních řádů a ostatních dokumentů vypracovaných pro toto zařízení. 

Obsluhu bude provádět zaškolený zaměstnanec v ranní směně, kontrola správné funkčnosti 
bude prováděna během celé doby provozu zařízení. Uvedené požadavky budou zapracovány 
do provozních řádů a ostatních dokumentů vypracovaných pro toto zařízení. 

Na přívodu el. energie je vhodné instalovat signalizaci přerušení dodávky el. energie. Pokud 
dojde k jejímu výpadku v průběhu spalování, je třeba okamžitě vyjmout oba hořáky, aby nedošlo 
k jejich poškození (nefungují ventilátory) popřípadě je připojit na náhradní zdroj. Stabilní náhradní 
zdroj se v areálu nevyskytuje, uvedené požadavky budou zapracovány do provozních řádů 
a ostatních dokumentů vypracovaných pro toto zařízení. 

Ukázka navrženého zařízení: 

    

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 
� Předpokládaný termín zahájení stavebních prací:   červen 2012 
� Předpokládaný termín dokončení stavby:    prosinec 2012 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: 
� kraj Jihomoravský; 
� region Znojmo; 
� obec Újezd; 
� katastrální území Újezd nad Rokytnou; 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí 
vydávat: 

� Krajský úřad Jihomoravského kraje – odbor ŽP – oddělení E.I.A.; 
� Krajský úřad Jihomoravského kraje – příslušné dotčené odbory (ochrana ovzduší, odpadové 

hospodářství, vodní hospodářství a další); 
� Úřad městyse Višňové, stavební úřad – stavební povolení, kolaudace, ......; 
� Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí; 
� Krajská hygienická stanice; 
� Česká inspekce životního prostředí; 
� Povodí Moravy; 



 -  9 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

B.2 Údaje o vstupech: 

B.2.1 Vstupní produkty: 

Fáze výstavby: 
Během výstavby se předpokládá běžná spotřeba stavebních materiálů, které jsou pro rozsah 

obdobných akcí běžné. Jedná se o vnitřní úpravy stávajícího objektu. V rámci připojení technologie 
bude provedena přípojka plynu, ze stávajících rozvodů. Lze konstatovat, že nároky na surovinové 
zdroje jsou málo významné. 

Fáze provozu – živočišné produkty: 
Maximální kapacita zařízení činí 182,5 tun/rok živočišných produktů. Živočišné produkty 

lze definovat jako: uhynulé prasnice, mladé prasničky z reprodukčního chovu, selata u prasnic, 
lůžka z porodů a uhynulá prasata v rámci odchovu. 

Dle statistiky minulých let na posuzovaném středisku bylo třeba odvézt k likvidaci: 26 503 kg 
kadáverů v roce 2008, 25 160 kg kadáverů v roce 2009, 15 055 kg kadáverů v roce 2010 (omezení 
provozu). Celkové průměrné množství do budoucna lze tak uvažovat ve výši cca 30 000 kg za rok. 

Uvedené produkty nelze zařadit jako odpady: dle § 2, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v aktuálním znění, je uvedeno „(1) Zákon se vztahuje na nakládání se všemi odpady, s výjimkou f) 
konfiskátů živočišného původu“. Nakládání s konfiskáty živočišného původu vymezuje „zákon 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), 
v aktuálním znění“. Dále upřesňuje nakládání „Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) 
č. 1069/2009, o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané 
produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 (nařízení 
o vedlejších produktech živočišného původu). Dle článku 8 tohoto nařízení se jedná o materiál 
kategorie II. 

Fáze provozu – ostatní materiálové nároky: 
Dále lze předpokládat spotřebu ochranných pomůcek, dezinfekčních prostředků, běžných 

nástrojů pro servis a dalších prostředků spojených s běžným provozem. Tyto spotřeby nebudou 
významné z hlediska spotřeby. 

B.2.2 Půda: 
Navržený záměr je navržen na pozemcích v k.ú. Újezd nad Rokytnou: 
p.č. druh pozemku využití číslo LV výměra [m2] vlastnictví 
717 ostatní plocha jiná plocha 10002 180 Pozemkový fond ČR 

220/3 trvalý travní porost ZPF 10002 4 254 Pozemkový fond ČR 
st. 55/1 zastavěná plocha a nádvoří jiná stavba 239 578 AGRO Jevišovice 

 
V současné době investor již má či postupně zajišťuje souhlasy vlastníků příslušných pozemků 

a staveb k realizaci tohoto záměru. Z charakteru záměru vyplývá požadavek na nový zábor půdy. 
S ohledem na vybrané pozemky je z části požadavek k vynětí pozemků ze zemědělského půdního 
fondu (ZPF), které bude řešeno v navazujících správních řízeních. Záměrem nebudou dotčeny 
pozemky PUPFL. 

Přístupové cesty a komunikace do areálu budou zachovány stávající beze změny. 

B.2.3 Voda: 
Středisko je v současné době zásobováno vodou z vlastního zdroje, kterým je kopaná studna 

situovaná na pozemku p.č. 138/15 v k.ú. Újezd nad Rokytnou. 
Stávající odběr je povolený Rozhodnutím MěÚ Znojmo ze dne 24.07.2008 v následujícím 

rozsahu: průměrný odběr 0,464 l/s, maximální 2,0 l/s, 1 220 m3/měsíc a 14 643 m3/rok. 
 Pro zásobování zaměstnanců pitnou vodou je dále středisko též napojeno na veřejné rozvody 

vody. 

Fáze realizace záměru: 
Posuzovaný záměr bude mít vzhledem ke svému rozsahu minimální nároky na vodní zdroje. 



 -  10 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Fáze provozu záměru: 
Spotřeby oplachových vod jsou nevýznamné z hlediska objemu, budou zajištěny ze stávajících 

rozvodů a kapacit. 

B.2.4 Energetické zdroje: 

B.2.4.1 Elektrická energie: 

Fáze výstavby: 
Při stavebních pracích bude potřebná elektrická energie (osvětlení, provoz mechanismů, 

sváření, …), bude využito stávajícího odběru pro areál. Odběr není vyčíslen, není předpokládán 
ve významném množství. 

Fáze provozu: 
Zařízení bude napojeno na elektrickou síť. Přívod elektrické energie se provede napojením 

na stávající rozvody v areálu. Provedení přípojky NN bude v souladu s ČS normami. Po napojení 
bude provedena autorizovanou osobou revizní zpráva. 

Spotřebu elektrické energie vykazují instalované plynové hořáky, kdy každý z hořáků bude mít 
spotřebu 50 W. Za předpokladu operační doby hořáku druhé komory 13,7 hodin a hořáku spalovací 
komory ve výši 10 hodin, je celková průměrná operační denní doba 11,85 hodiny. Roční provoz 
pak může být až 365 dní, to znamená 4 325 provozních hodin za rok, tedy celkovou spotřebu 
lze odhadnout ve výši 433 kWh za rok. Další malé spotřeby bude vykazovat ovládací jednotka, 
záznamové zařízení a osvětlení objektu v případě potřeby. 

Navýšení spotřeby elektrické energie bude vzhledem ke spotřebě celého areálu zanedbatelné. 
Záměrem nedojde k významným změnám. 

B.2.4.2 Zemní plyn: 
Zařízení bude napojeno na rozvody zemního plynu. Přívod se provede napojením na stávající 

rozvody v areálu, bude v souladu s ČS normami. Po napojení bude provedena autorizovanou 
osobou revizní zpráva. 

Provoz spalovací komory je stanoven ve výši 10 hodin/den (doba trvání jedné operace). Provoz 
druhé komory je stanoven následovně: zahřátí druhé komory na teplotu 850 °C – 0,7 hodin, vlastní 
proces spalování –10 hodin, automatický režim po ukončení činnosti spalovací komory – 3 hodiny, 
celková doba druhé komory činí 13,7 hod./den. 

Odhadovaná průměrná spotřeba plynu během operace: 5 m3/hodinu/hořák, předpokládaný 
průměrný tepelný výkon hořáků je cca 50 kW. Spotřebu zemního plynu za operaci lze tak stanovit 
ve výši: 13,7 hod./den x 5 m3/hod. + 10 hod./den x 5 m3/hod. = 118,5 m3/den (operaci). Roční 
spotřebu zemního plynu pro maximální kapacitu zařízení lze stanovit ve výši 43 253 m3/rok. 
Při předpokládaném provozu lze však skutečnou spotřebu stanovit ve výši do cca 20 000 m3/rok. 

B.2.4.3 Pohonné hmoty: 
Pro dopravu budou použity vlastní dopravní prostředky, celkový objem spotřebovaných 

pohonných hmot je z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí nevýznamný, neboť doprava 
uhynulých zvířat bude probíhat na velmi krátkou vzdálenost v rámci areálu a předmětem odvozu 
mimo areál bude pouze vyprodukovaný popel. Ten v žádném případě nebude znamenat významné 
nároky na dopravu k dalšímu nakládání. 

B.2.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

B.2.5.1 Charakteristika dopravy: 
Trasa příjezdové komunikace je shodná se stávajícím provozem areálu. Zajišťuje přímé 

napojení areálu na silniční síť mimo zastavěné území obce. 



 -  11 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

B.2.5.2 Období výstavby: 
V období výstavby se bude příprava i stavební činnost odehrávat mimo komunikace. Vzhledem 

k rozsahu akce bude tento vliv pouze krátkodobý. Stavební mechanismy budou provozovány během 
denní doby. Stavba si dále vyžádá úpravu okolí, rozvodů elektrické energie, apod. 

B.2.5.3 Přehled dopravy: 
Provozem nového záměru nedojde k navýšení stávající dopravy. Lze konstatovat, že záměr 

svým provozem bude znamenat pokles dopravy spojený s odvozem produktů živočišného původu 
z areálu, které jsou nyní odváženy v intervalech cca 1x týdně k dalšímu zpracování externí firmou. 

Doprava spojená se záměrem bude probíhat pouze po vnitropodnikových komunikacích, 
a to stejným způsobem jako dosud. Doprava mimo areál bude nově probíhat pouze s odvážením 
vznikajícího popela, který bude činit cca 3 – 5 % ze spalovaného množství. Při průběžném 
skladování ve vhodném kontejneru bude četnost odvozu cca jednou za měsíc. 

Další dopravní nároky jsou nevýznamné (servis, opravy). 

Výsledky statistického šetření zaměřeného na zatížení komunikací (ŘSD) – rok 2010: 

  
 

silnice / úsek T O M součet 
č. 400 / 6-0398 (Újezd – II/400) 137 318 10 465 

B.3 Údaje o výstupech: 

B.3.1 Ochrana ovzduší: 

B.3.1.1 Charakteristika: 
S ohledem na zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, bude v dalším stupni správního řízení 

požádáno o vydání souhlasu Krajského úřadu dle § 17, odst. 1, písm. b), c) a d) k umístění, stavbě 
a uvedení do provozu zdroje znečišťování ovzduší. Součástí žádosti bude vypracován 
autorizovanou osobou odborný posudek a rozptylová studie. Rozptylová studie je také součástí 
tohoto oznámení (příloha č. 08). 

B.3.1.2 Přehled stávajících zdrojů: 
V současné době provozovatel na tomto středisku provozuje malé spalovací zdroje a střední 

zdroj chovu hospodářských zvířat. Dále jsou zde plánovány střední zdroje bioplynová stanice 
a kogenerační jednotka. 

B.3.1.3 Nový ostatní zdroj znečišťování ovzduší – krematorium: 

Návrh zařazení posuzovaného zdroje: 
Zdroj lze zařadit, dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších 

podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, v platném znění 
(NV č. 294/2011 Sb.), s ohledem na přílohu č. 1, do bodu 6.7 – krematoria (zařízení určená 
pro spalování mrtvých lidských těl, orgánů a ostatků, platí i pro zařízení spalujících výhradně mrtvá 
těla zvířat, včetně jejich částí), do kategorie středních zdrojů znečišťování ovzduší. 

záměr  



 -  12 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Stanovené limity a technické podmínky provozu: 
Pro uvedený zdroj jsou stanoveny následující specifické emisní limity: 

TZL 
[mg/m3] 

NO2 

[mg/m3] 
CO 

[mg/m3] 
VOC 

[mg/m3] 
HF 

[mg/m3] 
HCl 

[mg/m3] 
O2R 

[%] 
vztažné 

podmínky 
50 350 100 15 30 30 17 A 

vztažné podmínky A – koncentrace příslušné látky při normálních podmínkách (tlaku 
101,325 kPa a teplotě 273,15 K) v suchém stavu, s udáním referenčního obsahu kyslíku. 

 
Dále je stanovena technická podmínka provozu: 
Udržování takové teploty ve spalovacím prostoru za posledním přívodem vzduchu, která 

zajišťuje termickou a oxidační destrukci všech odcházejících znečišťujících látek (nejméně 850 °C) 
s dobou setrvání spalin nejméně 2 s. 

Určení míst možného úniku znečišťujících látek do ovzduší: 
U uvedeného zdroje znečišťování ovzduší lze charakterizovat jeden definovaný výduch 

o následujících parametrech: 
� průměr kouřovodu:  0,25 m 
� průřez kouřovodu:  0,049 m2 
� výška komína:   5,4 m 
� rychlost proudění spalin:  7,7 m/s 
� množství spalin celkem n.p.:  438 m3/hod., 0,12 m3/s 
� teplota spalin:   580,00 °C 

Výpočet emisí a vyhodnocení emisních limitů: 
Na již instalovaných spalovacích pecích Waste Spectrum v různých zemích (Rumunsko, 

Maďarsko, Velká Británie) bylo provedeno několik měření množství emisí z uvedeného zařízení 
akreditovanými laboratořemi. Měření potvrdila skutečnost, že naměřené hodnoty jsou pod úrovní 
národních norem, které tyto požadavky stanovují, to potvrdila i měření zařízení instalovaného v ČR. 

 
Měření na zařízeních Volkan 500 bylo provedeno např. ve společnostech: Bocus, a.s., 

Letohrad, protokol o autorizovaném měření emisí č. 525-PA-10 vypracovala firma ENVILA s.r.o. 
dne 11.02.2010, dále Söjtör, Maďarsko, protokol o autorizovaném měření emisí č. 1618/01 
vypracovala firma TESO s.r.o. dne 15.02.2008, dále  ANIMO Žatec, protokol o autorizovaném 
měření emisí č. T/613/10/01 vypracovala firma TESO s.r.o. dne 11.10.2010. 
 
� Popis zdroje dle protokolů: 

Zařízení Spalovací pec Volkan 500, výrobce Waste Spectrum, Anglie, typ hořáku 2x AZUR 60 
MCTC, jmenovitý výkon hořáku 35,0 - 69,8 kW. Místo odběru ze zařízení: průměr potrubí 0,25 m, 
průřez potrubí 0,049 m2, profil průřezu potrubí kruhový, délka rovného úseku 3,1 m, vzdálenost 
měřícího místa 1,6 m. Vyhodnocení měřícího místa – vyhovuje ČSN ISO 10780 z hlediska poměru 
délky rovného úseku potrubí k hydraulickému průřezu potrubí v místě měření. 
� Porovnání naměřených hodnot s emisními limity: 

ukazatel TZL 
[mg/m3] 

NO2 

[mg/m3] 
CO 

[mg/m3] 
VOC (TOC) 

[mg/m3] 
HF 

[mg/m3] 
HCl 

[mg/m3] 
naměřená hodnota 1 40,3 77 4 0,72 4,2 18,3 
naměřená hodnota 2 5,2 129 97 7 0,54 5,02 
naměřená hodnota 3 6,8 40 8 7 0,04 3,4 

emisní limit 50 350 100 15 30 30 
vyhodnocení limitu PLNĚN PLNĚN PLNĚN PLNĚN PLNĚN PLNĚN 

 
Srovnáním emisních limitů s naměřenými údaji je zřejmé, že skutečné emise budou v mnohých 

případech významně nižší hodnoty, než je použito pro výpočet. Z hlediska interpretace to znamená, 
že odhad byl realizován pro nejméně příznivou situaci, která však prakticky nenastane = odhad 
na horní mezi statistické bezpečnosti výpočtu. 
 



 -  13 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

� Výpočet emisí: 
Výpočet emisí byl proveden z udávaného množství spalin a stanovených maximálních 

emisních limitů znečišťujících látek stanovených v NV č. 615/2006 Sb. Pro doplnění bylo 
pro hodnotu SO2 využito průměrných hodnot emisních faktorů získaných již z provedených měření. 

ukazatel TZL NO2 CO VOC HF HCl SO2 * 
emise za sekundu [g/s] 0,00608 0,04258 0,01217 0,00183 0,00365 0,00365 0,00459 

emise za hodinu [g/hod.] 21,90 153,30 43,80 6,57 13,14 13,14 16,51 
roční emise [kg/rok] 109,511 766,577 219,022 32,853 65,707 65,707 82,571 

Vyhodnocení technické podmínky provozu: 
Zdržný čas proudění zplodin hoření ve druhé komoře v požadovaném trvání minimálně 

2 sekundy je splněn díky technickým parametrům použitých hořáků a objemu druhé spalovací 
komory, toto při registraci zařízení dodavatele bylo doloženo technickými výpočty (k dispozici 
u dodavatele – v příloze doloženo prohlášení výrobce). 

B.3.1.4 Emise z období výstavby: 
Období výstavby objektu představuje pouze dočasnou zátěž pro uvedenou lokalitu. 

Zde se předpokládá zdroj emisí z provozu stavebních mechanismů a nákladní dopravy, především 
prašnost (tuhé znečišťující látky) a emise ze spalování (spalovací motory), tj. oxidy dusíku, oxidy 
uhlíku a organické látky (uhlovodíky). 

Toto zatížení bude však krátkodobé, s minimálním dopadem na celkovou imisní situaci, 
celkově je možno říci, že vliv záměru v období výstavby na ovzduší je zanedbatelný. 

B.3.1.5 Doprava: 
K liniovým zdrojům znečišťování ovzduší patří všechny dopravní prostředky, které se budou 

pohybovat po příjezdové cestě k areálu nebo v rámci vnitroareálových komunikací. Tento liniový 
zdroj je již ve stávajícím areálu a realizací záměru se nepředpokládá zvýšení oproti stávajícímu 
stavu. 

B.3.1.6 Vyhodnocení imisní situace: 
Pro stanovení předpokládaných imisí KJ a dopravy je předkládána rozptylová studie z období 

únor 2012, vypracoval ing. Pavel Cetl, Brno (příloha č. 08). V závěru je citováno: 
Z výše uvedených vypočtených hodnot vyplývá, že nejvyšší nárůst příspěvku ke stávající 

imisní zátěži vyvolaný provozem zpopelňovacího zařízení dosahuje u plynných škodlivin relativně 
nízkých hodnot, v úrovni řádově jednotek procent příslušných imisních limitů. 

V hodnoceném území dle výsledků krajské rozptylové studie ani dle výsledků měření blízké 
imisně monitorovací stanice je relativně nízká imisní zátěž plynnými škodlivinami. V případě 
součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a předpokládaných hodnot stávající imisní 
zátěže tedy docházíme k závěru, že realizací navrhovaných zdrojů nedojde v okolí stavby 
k významnému nárůstu imisní zátěže, tedy ani k dosažení či překročení hodnot imisního limitu 
pro průměrné roční ani maximální hodinové či denní koncentrace. 

V případě tuhých látek frakce PM10 je v hodnoceném území sice hodnota imisního limitu 
dosažena, četnost dosažení je však nižší než limitem povolený počet případů. Z výpočtů vyplývá, 
že maximální denní příspěvek hodnoceného zdroje dosahuje cca 4 % hodnoty imisního limitu 
a doby dosažení této koncentrace jsou velmi nízké proto nepředpokládáme navýšení četnosti dob 
dosažení limitních koncentrací. Ovlivnění pachové zátěže v prostoru obytné zástavby z výpočtu 
vychází velmi nízké bez významnějšího vlivu na celkovou situaci. 

S ohledem na výše uváděné výsledky výpočtu, je možno předpokládat, že ani po zahájení 
provozu předmětného zdroje nedojde, v důsledku jejich činnosti, k nepřípustné zátěži obyvatel. 

B.3.2 Ochrana vod: 

B.3.2.1 Splaškové odpadní vody: 
Provozem zařízení nebudou vznikat odpadní vody. Veškeré sociální zařízení budou stávající 

v zemědělském areálu. Nedochází k navýšení pracovníků. 



 -  14 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

B.3.2.2 Technologické odpadní vody: 
Odpadní vody vznikají z mytí zařízení a nádob. Tyto vody budou svedeny do stávající jímky 

na vyvážení. 

B.3.2.3 Dešťové vody: 
Dešťové vody ze střech všech objektů, vč. navrženého, jsou a budou svedeny přes okapy 

ke vsakování na trvalý travní porost. Realizací záměru se objemy těchto vod příliš nebudou měnit. 
Dešťová kanalizace není v areálu vybudovaná. 

B.3.3 Odpady: 
Veškeré nakládání s odpady bude realizováno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a navazujícími prováděcími předpisy. 
Odpady jsou a budou na základě smlouvy předávány k dalšímu nakládání pouze osobám 

s oprávněním k této činnosti. 

Odpady z výstavby: 
Při výstavbě a rekonstrukci se předpokládají odpady stavebního rázu, stavební materiál, beton, 

železo, ocel, plasty, apod.: 
katalogové číslo název odpadu kategorie odpadu množství odpadu 

150101 papírové a lepenkové obaly O 
150102 plastové obaly O 
150106 směsné obaly O 
170101 beton O 
170102 cihly O 
170103 tašky a keramické výrobky O 
170107 směsný stavební odpad O 
170201 dřevo O 
170202 sklo O 
170203 plasty O 
170204 sklo, plasty a dřevo obsahující neb.látky N 
170301 asfaltové směsi obsahující dehet N 
170302 asfaltové směsi neuvedené pod 170301 O 
170401 měď, bronz, mosaz O 
170402 hliník O 
170404 zinek O 
170405 železo a ocel O 
170409 kovový odpad znečištěný N 
170411 kabely neuvedené pod č. 170410 O 
170503 zemina a kameny obsahující neb.látky N 
170504 zemina a kameny neuvedené pod č. 170503 O 
170506 vytěžená hlušina O 
170603 jiné izol.materiály obsahující neb.látky N 
170604 izolační materiály neuvedené pod č. 170601, 170603 O 
170903 jiné stavební a demoliční odpady obsahující neb.látky N 
170904 směsné stavební a demoliční odpady jinde neuvedené O 
200301 směsný komunální odpad O 

cc
a 

1
0

0
 tu

n
 

(o
dp

ad
 s

ta
ve

bn
í 

fir
m

y)
 

 
Odpady, které budou vznikat v průběhu stavby, budou přechodně shromažďovány 

v odpovídajících shromažďovacích prostředcích nebo na určených místech (zabezpečených 
plochách), odděleně podle kategorií a druhů. Shromažďovací prostředky resp. místa shromažďování 
odpadů budou řádně označena názvy, číselnými kódy druhu odpadu a kategorií dle Katalogu 
odpadů. Shromažďovací prostředky na nebezpečné odpady budou opatřeny identifikačními listy 
nebezpečného odpadu dle § 13, odst. 3, zákona č. 185/2001 Sb. s obsahem dle vyhlášky MŽP 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a označeny grafickým symbolem příslušné 
nebezpečné vlastnosti dle zvláštních předpisů. Shromážděné odpady budou průběžně, po dosažení 
technicky a ekonomicky optimálního množství, odváženy mimo areál k dalšímu využití resp. 
ke zneškodnění. Za odpady v průběhu stavebních prací bude odpovídat dodavatel stavebních prací, 
který si zajistí souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady. Před zahájením a po ukončení přepravy 
nebezpečných odpadů vyplní přepravce evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů. 



 -  15 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Vlastní manipulace s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajištěna technicky tak, aby byly 
minimalizovány případné negativní dopady na životní prostředí (zamezení prášení, technické 
zabezpečení vozidel přepravujících odpady atd. Průběžně bude vedena zákonná evidence. Množství 
odpadů uvedená v tabulkách jsou stanovena odborným odhadem. Rozhodujícím dokladem budou 
údaje ze zákonné evidence a vážní lístky ze zařízení pro využívání resp. zneškodňování odpadů, 
které budou předloženy v rámci kolaudačního řízení před uvedením stavby do trvalého provozu. 

Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanismů s tím, že pokud dojde 
k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit a uložit. 

Investor zajistí, aby generální dodavatel při uzavírání smluv na jednotlivé dodávky stavebních 
a technologických prací ve smlouvách zakotvil povinnost subdodavatelů likvidovat odpady 
vznikající při jeho činnosti tak, jak určuje výše uvedený zákon. 

Odpady z provozu: 
Z vlastního provozu se nepředpokládá žádný významný nárůst odpadů. Nejvýznamnějším 

produktem je popel ze spalovaných živočišných produktů, dále budou vznikat odpady spojené 
s provozem, jako je mazivo pantů, barvy a laky při opravách, jejich množství je však nevýznamné. 

Odpady budou tříděny a shromažďovány v určených vymezených prostorech, které budou 
zabezpečeny proti znečištění okolní půdy a vod. Odpady budou ukládány v odpovídajících sběrných 
nádobách a obalech s označením odpadu. O produkci odpadů bude vedena požadovaná evidence. 

Běžný komunální odpad bude shromažďován v kontejneru a odstraňován v rámci centrálního 
svozu komunálního odpadu. Rovněž tak odděleně shromažďované kovy, plasty a papír. 

 

Základní klasifikaci materiálů ke spalování poskytuje Nařízení Evropského parlamentu a rady 
(ES) č. 1069/2009, tato klasifikace je východiskem pro kategorizaci odpadů. Za předpokladu 
spalování pouze materiálů kategorie II. je přípustná klasifikace 19 01 12 - Jiný popel a struska 
neuvedené pod číslem 19 01 11 nebo 18 02 03 odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou 
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce. Pro projektovanou kapacitu ve výši 
182,5 t/rok živočišných produktů a udávané množství vznikajícího popela ve výši 3 - 5 % 
z vložených produktů, lze očekávat množství těchto odpadů ve výši 9 tun/rok. Při reálném využití 
průměrného množství ve výši 30 t/rok živočišných produktů lze spíše očekávat množství těchto 
odpadů ve výši 1 tuny/rok. 

Popel bude přímo ze zařízení nakládán na přistavený uzavíratelný, mobilní, označený kontejner 
a následně bude popel odvážen na složiště tříděného odpadu, případně po schválení příslušnými 
úřady a certifikaci jej bude možné využít jako hnojivo a bude zapravován do organických hnojiv. 
O všech spálených vedlejších produktech živočišné výroby bude vedena řádná evidence. 

 

Dodavatelem byla pro posouzení předložena analýza popela vzniklého spálením uhynulých 
nosnic: 

 



 -  16 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

B.3.4 Veterinární opatření: 

Legislativní zařazení a vymezení pojmů: 
Nakládání s konfiskáty živočišného původu vymezuje „Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární 

péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), v aktuálním znění“. 
Dále upřesňuje nakládání „Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 1069/2009, 
o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které 
nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších 
produktech živočišného původu). Dle článku 9 tohoto nařízení se jedná o materiál kategorie II. 

Dále upřesňuje nakládání „Nařízení komise (EU) č. 142/2011, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty 
živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a provádí směrnice 
Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních kontrol 
na hranici podle uvedené směrnice. 

 

� Kapitola I, článek 6, NK č. 142/2011 – neškodné odstraňování spalováním a spoluspalováním: 
1. Příslušný orgán zaručí, že spalování a spoluspalováním vedlejších produktů živočišného 

původu a získaných produktů probíhá pouze: 
a) ve spalovacích a spoluspalovacích zařízeních, kterým bylo uděleno povolení podle směrnice 

2000/76/ES; nebo 
b) v případě zařízení, která nemusí mít povolení podle směrnice 2000/76/ES (o spalování 

odpadů), ve spalovacích a spoluspalovacích zařízeních, která příslušný orgán schválil pro účely 
neškodného odstraňování vedlejších produktů živočišného původu nebo získaných produktů 
spalováním nebo neškodného odstraňování nebo využívání vedlejších produktů živočišného původu 
nebo získaných produktů spoluspalováním, pokud představují odpad, a to v souladu s čl. 24 odst. 1 
písm. b) nebo c) nařízení (ES) č. 1069/2009. 

2. V souladu s čl. 24 odst. 1 písm. b) nebo c) nařízení (ES) č. 1069/2009 příslušný orgán 
schválí spalovací a spoluspalovací zařízení uvedená v odst. 1 písm. b) pouze tehdy, pokud splňují 
požadavky stanovené v příloze III tohoto nařízení. 

3. Provozovatelé spalovacích a spoluspalovacích zařízení musí splňovat obecné požadavky 
na spalování a spoluspalování stanovené v kapitole I přílohy III. 

4. Provozovatelé vysokokapacitních spalovacích a spoluspalovacích zařízení musí splňovat 
požadavky stanovené v kapitole II přílohy III. 

5. Provozovatelé nízkokapacitních spalovacích a spoluspalovacích zařízení musí splňovat 
požadavky stanovené v kapitole III přílohy III. 

 

� příloha III, kapitola III, NK č. 142/2011 – nízkokapacitní spalovací a spoluspalovací zařízení: 
Spalovací a spoluspalovací zařízení, v nichž je nakládáno pouze s vedlejšími produkty 

živočišného původu a získanými produkty, o kapacitě nižší než 50 kg vedlejších produktů 
živočišného původu za hodinu nebo na šarži (nízkokapacitní zařízení), která nemusí mít povolení 
k provozu v souladu se směrnicí 2000/76/ES (o spalování odpadů), musí být: 

a) používána pouze k neškodnému odstraňování: 
i) mrtvých zvířat ze zájmového chovu uvedených v čl. 8 písm. a) bodě iii) nařízení (ES) 

č. 1069/2009 nebo 
ii) materiálů kategorie 1 uvedených v čl. 8 písm. b), e) a f), materiálů kategorie 2 uvedených 

v článku 9 nebo materiálů kategorie 3 uvedených v článku 10 uvedeného nařízení; 
b) vybavena pomocným hořákem, pokud jsou do nízkokapacitního zařízení vkládány materiály 

kategorie 1 uvedené v čl. 8 písm. b) nařízení (ES) č. 1069/2009; 
c) provozována takovým způsobem, že z vedlejších produktů živočišného původu zbude pouze 

popel. 

Splnění požadavků veterinární předpisů: 
Pro provoz uvedeného zařízení budou následně vypracovány a odsouhlaseny Krajskou 

veterinární zprávou požadované dokumenty. Bude vydán souhlas s provozem. 



 -  17 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

B.3.5 Hluk: 

B.3.5.1 Základní předpisy: 
Hygienické požadavky na úroveň akustické situace ve venkovním prostředí – limity nejvýše 

přípustných hodnot hluku jsou stanoveny na základě zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. Prováděcím právním předpisem k tomuto zákonu 
je Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
(původně NV č. 148/2006 Sb.). Citované Nařízení vlády (NV) stanoví hygienické limity hluku 
a vibrací pro pracoviště, pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb 
a chráněné venkovní prostory staveb. Zároveň stanovuje způsob měření a hodnocení těchto hodnot. 
Podle základního ustanovení tohoto nařízení musí být expozice zaměstnanců a obyvatelstva hluku 
a vibracím omezena tak, aby byly splněny nejvyšší přípustné hodnoty hluku. Toto nařízení 
se nevztahuje na hluk z užívání bytu, hluk a vibrace prováděné nácvikem hasebních, záchranných 
a likvidačních prací, jakož i bezpečnostních a vojenských akcí a akustické výstražné signály 
související s bezpečnostními opatřeními a záchrannou lidského života, zdraví a majetku. 

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku a hlukové zátěže na pracovištích jsou stanoveny pro hluk 
ustálený a proměnný, impulsní hluk, vysokofrekvenční hluk, ultrazvuk, infrazvuk a nízkofrekvenční 
hluk. 

Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní době se stanoví pro osm nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu. 
Pro hluk z dopravy na veřejných komunikacích a železnicích a pro hluk z leteckého provozu 
se stanoví pro celou denní a noční dobu. Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A ve venkovním prostoru se stanoví součtem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB 
a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu. 

Venkovním prostorem se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m od stavby pro bydlení a prostor, 
který je užíván k rekreaci, sportu, zájmové a jiné činnosti. Hygienické limity hluku v chráněném 
venkovním prostoru, v chráněných vnitřních a venkovních prostorech staveb jsou uvedeny 
v nařízení vlády a to jako nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněných vnitřních prostorech 
staveb. Hodnoty se vyjadřují jako ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T. V denní době 
se stanoví pro 8 souvislých na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) a v noční době 
pro nejhlučnější 1 hodinu(LAeq,1h). Pro hluky z jiných než dopravních zdrojů zůstává denní 
maximální ekvivalentní hladina akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru v úrovni 50 dB 
(A) pro denní dobu a 40 dB(a) pro noční dobu. 

B.3.5.2 Hluková zátěž z období výstavby: 
Průběh stavebních prací bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny hluku 

v okolí staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Hladina hluku 
se bude měnit v závislosti na nasazení stavebních mechanismů, jejich souběžném provozu, době 
a místě jejich působení. Vzhledem k charakteru stavebních prací není pravděpodobné, že budou 
překročeny povolené hodnoty u nejbližších obytných objektů. Z provozního hlediska 
lze konstatovat, že nárůst automobilů a stavební mechanizace nepřekročí Laeq = 50 dB (A). 

Pro pracovníky staveniště, kteří budou provádět jednoduché fyzické práce bez nároku 
na duševní soustředění, sledování a kontrolu sluchem a dorozumívání se řečí (běžné manuální práce 
na pracovišti) je stanovena max. přípustná ekvivalentní hladina hluku za 8 hodinovou směnu 
Laeq = 85 dB (A). 

Etapa výstavby bude zdrojem hluku, který může ovlivnit akustické parametry v území. Hluk 
šířící se ze staveniště je závislý na množství, umístění, druhu a stavu používaných stavebních strojů, 
počtu pracovníků v jedné pracovní směně, druhu prací, organizaci práce i snaze vedení stavby hluk 
co nejvíce omezit. Všechny tyto parametry nezůstávají konstantní, ale mohou se i zásadním 
způsobem měnit v závislosti na okamžitém stádiu výstavby. 

Pro realizaci stavebních prací budou jako stavební stroje používány běžně používané stavební 
stroje – jedná se o běžnou stavební činnost prováděnou známými technologiemi, které významně 
neovlivní životní prostředí v blízkém okolí a předpokládá se, že zvuková kulisa pracujících 



 -  18 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

dopravních a stavebních strojů nepřekročí přijatelnou hlukovou hranici. Nepředpokládá se užívání 
všech uvedených mechanismů současně a umístění zdrojů hluku se bude neustále měnit 
dle okamžité potřeby. Negativní vliv hluku bude pouze dočasný - hluk ze staveniště však bude 
vznikat pouze během výstavby, která je časově omezena a bude realizována především ve dne 
a v pracovních dnech. 

B.3.5.3 Hluková zátěž při provozu: 
Zdrojem hluku v zařízení jsou dva instalované plynové hořáky s ventilátory. Dodavatel 

technologie uvádí pro svá zařízení: akustický výkon hořáku Azur 60 MC je 69 dB, hladina 
akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m je 58 dB (A). V instalovaném zařízení jsou instalovány 
dva hořáky Azur 60 MC. Předpokládaný akustický výkon dvou zařízení ve vzájemné blízkosti 
pak činí: Lw = 10 * log Σ(10Li/10) = 10 * log (2x1069/10) = 72 dB (A). 

Pro uvedené uzavřené zařízení platí, že hořáky jsou odstíněné konstrukcí zařízení a celková 
hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1 m dosahuje 55 dB (A). Zařízení je umístěno dále uvnitř 
objektu, kdy dojde k dalšímu útlumu skrze obvodové zdi. 

Jako jediný liniový zdroj hluku v souvislosti s realizací záměru lze považovat emise hluku 
z dopravy. Průměrná četnost dopravy vyvolaná realizací záměru je zanedbatelná. Při srovnání 
dopravní intenzity dojde po realizaci ke snížení četnosti dopravy spojené s denním odvozem 
kadáverů. Tato bude nahrazena občasným odvozem popela ze střediska. Z tohoto hlediska dojde 
vlivem záměru tedy ke snížení hluku z dopravy. 

Vyhodnocení hlukové situace: 
Ovlivnění jakéhokoliv chráněného prostoru hlukem z navrhovaného zařízení je pod úrovní 

pozadí a bude tak k akustické situaci přispívat zcela zanedbatelnou měrou. 
Vzdálenost nejbližšího chráněného objektu je cca 250 m od záměru. Místo pro umístění 

zařízení je navíc směrem k obytné zástavbě odstíněno objekty střediska. 
S ohledem na uvedený záměr není tak předpoklad překročení platných limitů. Provozovatel 

však zajistí plnění veškerých limitů hluku při provozu stávajících i nových zdrojů hluku 
(dle předchozích údajů). 

B.3.6 Vibrace: 
Při vlastním provozu se žádné vibrace nepředpokládají. 

B.3.7 Záření: 
Nepředpokládá se s výskytem žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záření. 

V průběhu vlastní výstavby je možno očekávat krátkodobé používání svářecích agregátů. 
Ultrafialové záření se může vyskytovat pouze krátkodobě po dobu montáží konstrukcí 
či technologií při svařování obloukem či plamenem a přitom budou využívány běžné osobní 
ochranné pomůcky. 

Na stavbě nebudou instalována žádná zařízení, která by mohla být zdrojem radioaktivního 
či ionizujícího záření ve smyslu vyhlášky o ochraně zdraví před ionizujícím zářením. Při výstavbě 
nebudou použity materiály, u nichž by se účinky radioaktivního záření daly očekávat. 

B.3.8 Rizika havárií: 

B.3.8.1 Výstavba objektu: 
Ve fázi výstavby budou prováděny běžné stavební práce, stavební odpady budou likvidovány 

dle platných předpisů. Drobné úkapy z provozu stavebních mechanizmů a nákladních automobilů 
budou likvidovány sorpčními materiály, stejně jak je to při provozu jakékoliv běžné dopravy. 
Toto lze minimalizovat běžnými technickými a organizačními opatřeními, dodržováním obecně 
závazných předpisů, manipulačních řádů, náležitou organizací prací a zodpovědným stavebním 
dozorem při stavebních pracích. 



 -  19 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

B.3.8.2 Provoz objektu: 
Vzhledem k charakteru záměru a havarijním opatřením se nepředpokládá vznik havárií 

s vážnějšími dopady na životní prostředí. Ve fázi provozu mohou havárie souviset s těmito 
situacemi: požár. 

Požár: 
Riziko požáru je s ohledem na typ provozu statisticky nejvýznamnějším z uvedených rizik. 

Připravovaný záměr bude posouzen i z hlediska požární bezpečnosti, řešen bude v souladu 
s Požárně bezpečnostním řešením (bude součástí projektové dokumentace). 

Vlastní areál bude označen výstražnými tabulkami. Případné práce s otevřeným ohněm 
(svařování, broušení, vrtání, apod.) je možno provádět pouze po písemném souhlasu provozovatele. 

Ostatní: 
Na vlastní záměr se nevztahuje zákon o chemických látkách a chemických přípravcích 

v platném znění ani zákon o prevenci závažných havárií. 
Z uvedeného přehledu je zřejmé, že při dodržení obecně závazných přepisů, manipulačních 

a provozních řádů a zodpovědným přístupem k manipulaci s materiály by neměl být provoz 
zdrojem havárií. 

C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území: 

C.1 Výčet nejzávažnějších enviromentálních charakteristik dotčeného území: 

C.1.1 Územní systém ekologické stability: 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) vymezuje síť přírodě blízkých ploch, které 

zaručují ekologickou stabilitu území a jeho biologickou rozmanitost, má určité prostorové nároky 
pro uchování genetické informace. Součástí územních systémů ekologické stability jsou rovněž 
interakční prvky, které zprostředkovávají příznivé působení biocenter a biokoridorů na okolí méně 
stabilní až nestabilní krajiny. Z hlediska územních plánů představuje ÚSES jeden z limitů využití 
území, který je třeba při řešení ÚP respektovat jako jeden z „předpokladů zabezpečení trvalého 
souladu všech přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v území“. Cílem ÚSES je izolovat 
od sebe jednotlivé labilní části krajiny soustavou stabilnějších ekosystémů, uchovat genofond 
krajiny a podpořit možnost polyfunkčního využití krajiny, vytvořit existenční podmínky rostlinám 
a živočichům, kteří mohou působit stabilizačně v kulturní krajině. Mapové zakreslení oblasti 
v příloze č. 06. 

Posuzovanou lokalitu lze charakterizovat jako území s nízkou ekologickou stabilitou, neboť 
zde převládá orná půda, mající nízký stupeň ekologické stability. Územní systém ekologické 
stability je součástí územního plánu. Podle tohoto dokumentu nejsou v okolí střediska registrovány 
ani navrženy žádné základní prvky ÚSES. Podle územního plánu však bude nutno respektovat 
odclonění střediska pomocí výsadeb zeleně, které jsou zpracovány jako interakční prvky ÚSES 
podél cest v zájmovém území a po obvodu hodnocené farmy výkrmu a budoucí bioplynové stanice. 

S ohledem na to, že vlastní řešení a připravovaná realizace záměru je řešena stavbou malého 
objektů a nebude se měnit pohledové uspořádání farmy, je zřejmě, že touto akcí nedojde 
k zásadnímu narušení krajinného rázu. 

C.1.2 Významné krajinné prvky: 
V rámci obecné ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, mají 

zvláštní postavení významné krajinné prvky (VKP) - ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotné části krajiny, které utvářejí její typický vzhled nebo přispívají k udržení její stability 
(§ 3, písm. b). Významnými krajinnými prvky jsou obecně lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy (tzv. VKP ze zákona) a dále jiné části krajiny, které příslušný orgán ochrany 
přírody zaregistruje podle § 6 zákona (tzv. registrované VKP). 



 -  20 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

V řešeném území, ani jeho okolí, nebyly VKP registrovány. Rovněž se zde nenacházejí 
VKP ze zákona. 

C.1.3 Zvláště chráněná území: 
Dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, lze území přírodovědecky či esteticky velmi 

významná nebo jedinečná vyhlásit za zvláště chráněná; přitom se stanoví podmínky jejich ochrany.  
V zájmovém území a k němu přiléhajícím okolí není ve smyslu tohoto zákona vyhlášeno žádné 

zvláště chráněné území. 

C.1.4 NATURA 2000: 
Natura 2000 je dle § 3, odst. 1, písm. p) zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, celistvá 

evropská soustava území se stanoveným stupněm ochrany, která umožňuje zachovat typy 
přírodních stanovišť a stanoviště evropsky významných druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření 
ve stavu příznivém z hlediska ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území České 
republiky je Natura 2000 tvořena ptačími oblastmi a evropsky významnými lokalitami, které 
požívají smluvní ochranu (§ 39 zákona) nebo jsou chráněny jako zvláště chráněné území 
(§ 14 zákona). Mapové zakreslení oblasti v příloze č. 06. 

V blízkosti záměru se žádná oblast nevyskytuje. Záměr svým charakterem nemůže mít na dané 
oblasti přímé, nepřímé či sekundární vlivy. Tuto skutečnost potvrzuje i stanovisko příslušného 
Krajského úřadu (příloha č. 02). 

C.1.5 Přírodní parky: 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v § 12 odst.1 definuje 

pojem krajinného rázu. Na základe § 12 odst. 3 zákona muže orgán ochrany přírody k ochraně 
krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami, který není 
zvláště chráněn podle části třetí tohoto zákona, zřídit obecně závazným právním předpisem přírodní 
park a stanovit omezení takového využití území, které by znamenalo zničení, poškození nebo rušení 
stavu tohoto území. 

Do řešeného území nezasahuje žádný přírodní park ve smyslu zákona. Mapové zakreslení 
oblasti v příloze č. 06. Nejblíže posuzované lokalitě se nachází: 
� přírodní park Rokytná (severní okraj k.ú. obce) – jedná se o oblast kolem řeky Rokytná, 

kde se vyskytují slepencové skály, vzácné druhy rostlin a živočichů; 
� přírodní park Jevišovka (jižně za silnicí Kratochvilka – Újezd – Ratišovice). Byl vyhlášen 

v roce 1977 jako oblast klidu. Od roku 1992 je přírodním parkem který se rozkládá 
na 13 840 hektarech členitého terénu Jevišovické pahorkatiny. Významnými fenomény 
s naprosto odlišnými životními podmínkami jsou jednak řeka Jevišovka a její bezprostřední 
okolí – aluvium a dále suché výslunné stráně často lemující okolí řeky. 

� národní park PODYJÍ – vyskytuje se až ve vzdálenosti cca 18 km. 

C.1.6 Území historického kulturního nebo archeologického významu: 
Z dostupných informací není známo, že by se na území areálu společnosti či v jeho 

bezprostředním okolí vyskytovaly archeologické objekty. Při zemních pracích je nutno respektovat 
zákon č. 20/1987 Sb., a umožnit případný záchranný archeologický výzkum. 

C.1.7 Území hustě zalidněná: 
Újezd je malou obcí s 90 obyvateli a najdeme ji severním směrem od města Znojma 

a severovýchodním směrem od městečka Jevišovice. Obec se rozkládá u severovýchodního okraje 
přírodního parku Jevišovka a severním směrem nedaleko obce se rozprostírá oblast přírodního 
parku Rokytná. V obci pramení bezejmenný potok, který jižně od Újezdu ústí do Kroužského 
potoka. V jihovýchodní části obce je vybudován malý rybník. Ve středu obce stojí budova zámku, 
v současnosti využívaná jako obecní úřad. První písemná zmínka o obci je z roku 1320. Zámek 
byl původně postaven v barokním slohu v 18. století. Jeho dnešní secesní podoba je po přestavbě 
na počátku 20. století. Kromě zámku najdeme ve středu obce malou kapličku. Újezdem prochází 



 -  21 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

značená trasa lokální cyklostezky a vydat se po ní můžeme jihozápadním směrem do přírodního 
parku Jevišovka a nebo opačným směrem do oblasti přírodního parku Rokytná. 

C.1.8 Staré ekologické zátěže: 
V prostoru stavby se nenacházejí žádné staré ekologické zátěže. 

C.1.9 Oblasti surovinových zdrojů: 
Posuzovaná lokalita se nenachází v oblasti surovinových zdrojů ani jiných přírodních 

bohatství. V oblasti nejsou evidovaná poddolovaná území z minulých těžeb ani žádná sesuvná 
území. 

C.1.10 Hygienická ochranná pásma: 
K zajištění ochrany životních podmínek obyvatel před  nepříznivými vlivy středisek živočišné 

výroby se tato zařízení umisťují v potřebné vzdálenosti od souvislé zástavby, případně od objektů 
a zařízení vyžadujících hygienickou ochranu. 

V územním plánu obce je ochranné pásmo střediska zakresleno v kruhovém tvaru o poloměru 
cca 215 m. Ochranné pásmo chovu nedosahuje objektů hygienické ochrany. 

Záměrem nedochází ke změně ochranného pásma. Mapové zakreslení oblasti v příloze č. 06. 

C.2 Stručná charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném 
území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny: 

C.2.1 Ovzduší, klima: 
Dle Klimatické rajonizace (Quitt) leží dotčené území v mírně teplé klimatické oblasti označené 

symbolem MT 11. Oblast MT 11 je blíže charakterizována dlouhým létem, teplým a suchým 
krátkým přechodným obdobím s teplým jarem a podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až velmi 
suchou zimou, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. Pro klimatickou charakteristiku dané 
oblasti jsou kromě toho určující dlouhodobé průměrné teploty, úhrny srážek a výpar z povrchu 
půdy. V následujících tabulkách uvádíme tyto hodnoty tak, jak byly získány z jednotlivých 
klimatických stanic nejblíže zájmového území: 

 

 

Kvalita ovzduší: 
Podle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, jsou v rámci krajů vymezeny 

oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Jedná se o zóny nebo aglomerace, na kterém došlo 
k překročení hodnoty imisního limitu pro jednu nebo více znečišťujících látek. Vymezení oblastí 
se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) se provádí na základě modelu vycházejícího z měření 
na stanicích. Hodnota modelu v místě měření je rovna naměřené hodnotě v dané lokalitě. Platí, 
že pokud je na daném území hodnota 36. nejvyšší průměrné 24-hodinové koncentrace vyšší 



 -  22 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

než 50 µg/m3, tak toto území spadá do OZKO. Jako nejmenší územní jednotka, pro kterou byly 
oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší vymezeny, byla zvolena území stavebních úřadů. 

Dle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP, jsou na základě dat o hodnocení kvality ovzduší, 
vymezeny oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (vydáno ve věstníku MŽP č. 04/2011). 

Areál výstavby se nachází v oblasti území stavebního úřadu Višňové. Tato oblast 
není na základě dat za rok 2009 vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. 

Pro znázornění stávající imisní situace lze uvést vybrané koncentrace znečišťujících látek 
z nejbližších měřících stanic. 

 
 

 

 



 -  23 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

 

C.2.2 Hydrologické poměry: 

Základní hydrologická charakteristika území: 
Území záměru je součástí povodí řeky Jevišovka, č.h.p. 4-14-03, je odvodňováno řekou 

Křepička. Co se týká čistoty toků, vykazují vodoteče v tomto úseku poměrně dobrou kvalitu, řadící 
se do II. třídy čistoty. 

Povrchové vody: 
Zájmové území se nenachází v žádném ochranném pásmu povrchového vodního zdroje 

a ani se zde nenachází území chráněných oblastí přirozené akumulace vod. Místo záměru 
je zařazeno mezi zranitelné oblasti. Mapové zakreslení oblasti v příloze č. 06. 

Pro řeku Rokytná je stanoveno záplavové území. Místo záměru do ochranného pásma nespadá. 

C.2.3 Horninové prostředí a přírodní zdroje: 

Půda: 
Záměr bude realizován na pozemcích ve stávajícím areálu, z části bude vyžadovat vynětí 

ze zemědělského půdního fondu. 
Přírodní zdroje nejsou v současné době v místě evidovány, ani nejsou činností sledovaného 

zařízení dotčeny. 

Geomorfologie území: 
Geomorfologicky patří území do Bojanovické pahorkatiny, která je charakteristická plochým 

zvlněným povrchem prořezaným různě zahloubenými údolími Jevišovky a jejích přítoků. 
V půdním pokryvu jsou nejčastěji zastoupeny kambizemě a hnědozemě. 

Geologické poměry: 
Geologickou stavbu širšího okolí lokality budují vesměs kvartérní fluviální a deluviofluviální 

sedimenty s enklávami sprašových hlín, ležící na ortorulách, granulitech a leukokratních 
migmatitech proterozoického stáří. 

C.2.4 Flóra a fauna: 
Lokalita zájmového území je již pozměněna lidskou činností. Nepředpokládá se, že se záměr 

dotkne výrazněji výskytu stávajících rostlinných a živočišných společenstev. Negativní dopad 
na zdejší rostlinné i živočišné druhy a na ekosystém je proto zanedbatelný. 

Flóra: 
Na lokalitě střediska se vyskytují pouze porosty běžné pro tuto oblast, chráněné ani ohrožené 

druhy se na lokalitě staveniště nevyskytují.  
Zákonitosti složení rostlinstva jižní Moravy jsou podmíněny především kontaktem dvou 

oblastí. Ze západu a severu sem zasahuje poměrně jednotvárná hercynská květena středoevropských 
podhorských krajů, zato jihovýchod již plně patří panonské oblasti. Tyto dva celky ovšem nejsou 
od sebe ostře odděleny, ale vzájemně se prolínají na široké frontě okrajových partií Českomoravské 
vrchoviny.  



 -  24 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Z uvedeného je patrno, že značná část okresu náleží do oblasti xerothermní květeny. Jedná 
se především o úval Dyjskosvratecký. Zde největší část roviny je přeměna na pole, vinice a sady, 
kde se uplatňují teplomilné plevele, např. rýt velkokališný (Reseda phyteum L), rohohlavec srpovitý 
(Ceratocephalus falcatus Pers), aj. 

Fauna: 
Podrobně jako rostlin, jsou i zvířata v posuzované oblasti charakterizována kontaktem 

středoevropské lesní fauny a stepní fauny panonské. 
V posuzovaném území přímého okolí střediska je fauna poměrně omezená a je dána vlastním 

oplocením, dále vysokým stupněm zornění spolu s intenzívní zemědělskou výrobou. Z obratlovců 
zde lze zjistit hraboše polního, krtka, z lovné zvěře pak zajíc polní a v omezeném množství i bažant 
polní. 

D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí: 

D.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti: 

D.1.1 Vlivy na ovzduší a klima: 
Z hlediska vlivů na ovzduší se přepokládají následující emise (zdroj www.irz.cz ). Posuzované 

zařízení splňuje stanovené emisní limity. 

Oxid siřičitý - SO2: 
Oxid siřičitý je bezbarvý štiplavý plyn s teplotou varu -10,2 ºC. Je nehořlavý a rozpouští 

se ve vodě za vzniku kyselého roztoku, přičemž jeho rozpustnost je silně závislá na teplotě: 
při 20 ºC činí 113 g/l, zatímco při 0 ºC již 228 g/l. 

Dopady na životní prostředí - Oxid siřičitý může způsobovat širokou škálu negativních dopadů 
jak na životní prostředí, tak na zdraví člověka. Během určité doby v ovzduší přechází 
fotochemickou nebo katalytickou reakcí na oxid sírový, který je hydratován vzdušnou vlhkostí 
na aerosol kyseliny sírové. Rychlost oxidace závisí na povětrnostních podmínkách, teplotě, 
slunečním svitu, přítomnosti katalyzujících částic atd. Běžně se během jedné hodiny odstraní 
0,1 až 2 % přítomného SO2. Kyselina sírová může reagovat s alkalickými částicemi prašného 
aerosolu za vzniku síranů. Sírany se postupně usazují na zemský povrch nebo jsou z ovzduší 
vymývány srážkami. Při nedostatku alkalických částic v ovzduší dochází k okyselení srážkových 
vod až na pH < 4. Tímto způsobem oxidy síry společně s oxidy dusíku tvoří takzvané kyselé deště. 
Ty pak mohou být větrem transportovány na velké vzdálenosti a způsobit značná poškození lesních 
porostů i průmyslových plodin, uvolňují z půdy kovové ionty, poškozují mikroorganismy, 
znehodnocují vodu a mohou způsobit úhyn ryb. Oxidy síry byly také podstatnou příčinou vzniku 
tzv. smogu „londýnského typu“. Kyselé deště také poškozují stavby tím, že postupně při delších 
expozicích rozpouštějí některé druhy zdiva. 

Dopady na zdraví člověka, rizika - při běžných koncentracích kolem 0,1 mg/m3 oxid siřičitý 
dráždí oči a horní cesty dýchací. Při koncentraci 0,25 mg/m3 dochází ke zvýšení respirační 
nemocnosti u citlivých dospělých i dětí. Koncentrace 0,5 mg/m3 vede k vzestupu úmrtnosti 
u starých chronicky nemocných lidí. Významně ohroženou skupinou lidí jsou především astmatici, 
kteří bývají na působení oxidů síry velmi citliví. Při kontaktu s vyššími koncentracemi oxidu 
siřičitého (SO2) dochází u exponované osoby zejména k následujícím konkrétním projevům: 
poškození očí; poškození dýchacích orgánů (kašlání, ztížení dechu); při velmi vysokých 
koncentracích tvorba tekutiny v plicích (edém). Opakovaná expozice způsobuje ztrátu čichu, bolesti 
hlavy, nevolnost a závratě. 

Oxid dusičitý - NO2 (součást emisí oxidů dusíku): 
NO2 patří mezi oxidy dusíku, z hlediska emisního se zřídka vyskytuje osamocený, mezi 

nejčastěji se vyskytující patří: oxid dusnatý (NO, bezbarvý plyn bez zápachu) a oxid dusičitý (NO2, 
červenohnědý plyn štiplavého zápachu). Dále do této skupiny patří oxid dusitý (N2O3), tetraoxid 
dusíku (N2O4) a oxid dusičný (N2O5). Další oxidy dusíku se vyskytují v menších množstvích 



 -  25 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

a nepředstavují významné riziko. Hustotami jsou oba nejvýznamnější oxidy dusíku srovnatelné 
se vzduchem. 

Dopady na životní prostředí - dusík jako takový je biogenní prvek, to znamená, 
že je v přiměřeném množství nezbytný pro růst rostlin. Je běžnou praxí, že je dodáván do půdy 
ve formě různých hnojiv pro podporu růstu plodin. Na druhou stranu ale oxidy dusíku jako NO 
a NO2 ve vyšších koncentracích rostliny poškozují a mohou způsobit jejich větší náchylnost 
k negativním vlivům okolí jako je mráz či plísně. Oxid dusičitý je společně s oxidy síry součástí 
takzvaných kyselých dešťů, které mají negativní vliv například na vegetaci a stavby a dále okyselují 
vodní plochy a toky. Důvodem je fakt, že oxidy dusíku v ovzduší postupně přecházejí na kyselinu 
dusičnou, která reaguje s prachovými částicemi a například s oxidy hořčíku a vápníku 
či s amoniakem za vzniku tuhých částic, které jsou z atmosféry odstraňovány jednak sedimentací 
a jednak vymýváním srážkovou činností. Je třeba zdůraznit, že množství dusíku, které 
se atmosférickou depozicí dostává do půd, již není zanedbatelné ve srovnání s množstvím 
pocházejícím z průmyslových hnojiv. Dusičnanové ionty, které jsou potom v zeminách a vodách 
přítomny, sice působí příznivě na růst rostlin, avšak při vyšších koncentracích může docházet 
i k úhynu ryb a nežádoucímu nárůstu vodních rostlin (tzv. eutrofizace vod). 

Oxid dusičitý (NO2) společně s kyslíkem a těkavými organickými látkami (VOC) přispívá 
k tvorbě přízemního ozonu a vzniku tzv. fotochemického smogu. Vysoké koncentrace přízemního 
ozonu poškozují živé rostliny včetně mnohých zemědělských plodin. Oxid dusnatý (NO) je také 
jedním ze skleníkových plynů. Kumuluje se v atmosféře a společně s ostatními skleníkovými plyny 
absorbuje infračervené záření zemského povrchu, které by jinak uniklo do vesmírného prostoru, 
a přispívá tak ke vzniku tzv. skleníkového efektu a následně ke globálnímu oteplování planety. 
Jelikož atmosférická depozice je zdrojem dusíku i pro povrchové vody, je nutné o oxidech dusíku 
uvažovat i jako o látkách, které se mohou přeneseně promítnout do parametru „celkový dusík“, 
který má vliv zejména na vznik tzv. eutrofizace vod. 

Dopady na zdraví člověka, rizika - oxidy dusíku mohou negativně působit na zdraví člověka 
především ve vyšších koncentracích, které se ovšem běžně v ovzduší nevyskytují. Vdechování 
vysokých koncentrací, nebo dokonce čistých plynů, ovšem vede k závažným zdravotním potížím 
a může způsobit i smrt. Předpokládá se, že se oxidy dusíku váží na krevní barvivo a zhoršují 
tak přenos kyslíku z plic do tkání. Některé náznaky ukazují, že oxidy dusíku mají určitou roli 
i při vzniku nádorových onemocnění. Vdechování vyšších koncentrací oxidů dusíku dráždí dýchací 
cesty. 

Oxid uhelnatý – CO: 
Oxid uhelnatý je hořlavý a prudce jedovatý bezbarvý plyn (teplota varu činí –192 ºC) 

bez zápachu, který je hlavním produktem nedokonalého spalování materiálů s obsahem uhlíku. 
Dopady na životní prostředí - Oxid uhelnatý v atmosféře reaguje fotochemickými reakcemi s jinými 
látkami, zejména s hydroxylovým radikálem, čímž se rozkládá, avšak na druhou stranu tyto reakce 
zvyšují koncentrace methanu a především škodlivého přízemního ozonu v ovzduší (fotochemický 
smog). Konečným produktem reakcí oxidu uhelnatého je oxid uhličitý. Doba setrvání oxidu 
uhelnatého v ovzduší se odhaduje na 36 – 110 dní. V konečném důsledku je možné oxid uhelnatý 
díky jeho přeměně na oxid uhličitý označit rovněž jako skleníkový plyn (tedy plyn přispívající 
k intenzifikaci skleníkového efektu a následně k oteplování planety). 

Dopady na zdraví člověka, rizika - oxid uhelnatý vstupuje vdechováním (plicními sklípky) 
do krevního oběhu, kde se váže na krevní barvivo hemoglobin silněji než kyslík, který má být 
prostřednictvím hemoglobinu transportován organismem do orgánů a tkání. Malé koncentrace 
oxidu uhelnatého, které se mohou vyskytovat i běžně v ovzduší například ve městech, mohou 
způsobit vážné zdravotní potíže zejména lidem trpícím kardiovaskulárními chorobami (angina 
pectoris). Delší expozice zvýšeným koncentracím oxidu uhelnatého (>100 mg/m3) v ovzduší může 
i zdravým lidem přinášet různé potíže jako sníženou pracovní výkonnost, sníženou manuální 
zručnost, zhoršenou schopnost studia a potíže s vykonáváním složitějších úkolů. V těhotenství 
může expozice malým dávkám oxidu uhličitého způsobit nižší porodní váhu novorozence. 



 -  26 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Při vyšších koncentracích, které se však v ovzduší běžně nevyskytují, je oxid uhelnatý přímo 
jedovatý. Otrava se projevuje hnědočerveným zabarvením kůže, následuje kóma, křeče a smrt. 

Organické látky – OL: 
Jedná se o širokou skupinu různorodých látek, u kterých není možné uvést žádný konkrétní 

příklad reprezentativní látky. Nemethanové těkavé organické sloučeniny jsou těkavé chemické látky 
(mimo methanu), které je možno definovat jako sloučeniny uhlíku s výjimkou CO, CO2, H2CO3, 
karbidů kovů, uhličitanů kovů a uhličitanu amonného. Za těkavé látky označujeme takové látky, 
které vykazují tlak par vyšší než 133,3 Pa při 20 ºC, což zhruba odpovídá jejich teplotě varu 
pod 150 ºC. Jsou převážně bezbarvé, některé silně zapáchají (aromáty), jiné jsou bez zápachu. 
Látky NMVOC tvoří obecně následující chemické skupiny: alkoholy, aldehydy, alkany, aromáty, 
ketony a halogenované deriváty těchto látek. Některé jsou známé pod triviálními označeními 
„ ředidla“, „rozpouštědla“ apod. 

Dopady na životní prostředí – nemethanové těkavé organické sloučeniny uvolněné 
do životního prostředí mohou kontaminovat půdy, zásoby podzemní vody a především ovzduší. 
Mnohé z této široké skupiny látek se podílejí na reakcích, například s oxidy dusíku za slunečního 
svitu (fotochemické reakce), které podmiňují vznik škodlivého přízemního ozonu (fotochemický 
smog). Přízemní ozon má negativní vliv na zdraví člověka a je problémem zejména ve velkých 
městech. Může také ohrozit mnohé zemědělské plodiny. 

Dopady na zdraví člověka, rizika – jedná se o širokou škálu různorodých látek. Proto jsou 
i jejich zdravotní dopady velmi různorodé. Zmínit lze jak negativní vlivy spojené s přímým 
působením na zdraví člověka a živočichů, tak další rizika spojená s dlouhodobějším vdechováním 
některých látek jako je podráždění smyslových orgánů, bolest hlavy, ztráta koordinace, poškození 
jater, ledvin nebo centrálního nervového systému. Některé z nich jsou podezřelé nebo prokázané 
karcinogeny (například benzen). Celkově lze z hlediska životního prostředí tuto velmi obsáhlou 
skupinu látek obtížně specifikovat. Zařazujeme sem jak látky téměř neškodné, tak i látky, které 
při delší expozici mohou vážně ohrozit zdraví člověka (aromáty) nebo negativně působit na složky 
životního prostředí (chlorované deriváty). Závažným důsledkem je jejich podíl na vzniku 
přízemního ozonu. 

Tuhé znečišťující látky jako PM 10: 
Atmosférický aerosol je všudypřítomnou složkou atmosféry Země. Je definován jako soubor 

tuhých, kapalných nebo směsných částic o velikosti v rozsahu 1 nm – 100 µm. Významně se podílí 
na důležitých atmosférických dějích, jako je vznik srážek a teplotní bilance Země. Z hlediska 
zdravotního působení atmosférického aerosolu na člověka byly definovány velikostní skupiny 
aerosolu označované jako PMx (Particulate Matter), které obsahují částice o velikosti menší než 
x µm. Běžně se rozlišují PM10, PM2,5 a PM1,0. 

Dopady na životní prostředí – z ovzduší se aerosol dostává do ostatních složek životního 
prostředí pomocí suché nebo mokré atmosférické depozice. V principu platí, že čím menší průměr 
částice má, tím déle zůstane v ovzduší. Částice o velikosti přes 10 µm sedimentují na zemský 
povrch v průběhu několika hodin, zatímco částice nejjemnější (menší než 1 µm) mohou v atmosféře 
setrvávat týdny, než jsou mokrou depozicí odstraněny. Částice jemného a hrubého aerosolu mají 
odlišné složení. Materiál zemské kůry (částice půd, zvětraných hornin a minerálů, prach) 
a bioaerosol tvoří většinu hmotnosti hrubého aerosolu, zatímco jemný aerosol je tvořen hlavně 
sírany, amonnými solemi, organickým a elementárním uhlíkem a některými kovy. Dusičnany jsou 
významnou složkou jak hrubého, tak jemného aerosolu. Prašný aerosol může také sloužit jako 
absorpční medium pro těkavé organické látky. Aerosol může působit na organismy mechanicky 
zaprášením. Zaprášení listů rostlin snižuje jejich aktivní plochu, u živočichů prach vstupuje 
do dýchacích cest. Dalším problémem je toxické působení látek obsažených v aerosolu. Pevné 
částice v atmosféře ovlivňují energetickou bilanci Země, protože rozptylují sluneční záření zpět 
do prostoru. Podnebí ovlivňují tyto částice také svým účinkem na tvorbu oblaků. Jsou-li při tvorbě 
oblaků přítomny pevné částice ve velkém množství, bude výsledný oblak sestávat z velkého 



 -  27 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

množství menších kapek. Takový oblak bude odrážet sluneční záření mnohem více, než oblak 
sestávající z částic větších. Vlivy na klima se však projevují spíše v regionálním měřítku. 

Dopady na zdraví člověka, rizika – částice atmosférického aerosolu se usazují v dýchacích 
cestách. Místo záchytu závisí na jejich velikosti. Větší částice se zachycují na chloupcích v nose 
a nezpůsobují větší potíže. Částice menší než 10 µm (PM10) se mohou usazovat v průduškách 
a způsobovat zdravotní problémy. Částice menší než 1 µm mohou vstupovat přímo do plicních 
sklípků, proto jsou tyto částice nejnebezpečnější. Částice navíc často obsahují adsorbované 
karcinogenní sloučeniny. Inhalace PM10 poškozuje hlavně kardiovaskulární a plicní systém. 
Dlouhodobá expozice snižuje délku dožití a zvyšuje kojeneckou úmrtnost. Může způsobovat 
chronickou bronchitidu a chronické plicní choroby. Toxicky působí chemické látky obsažené 
v aerosolu (sírany, amonné ionty…). V důsledku adsorpce organických látek s mutagenními 
a karcinogenními účinky může expozice PM10 způsobovat rakovinu plic. 

Fluorovodík HF: 
Fluorovodík je za normálních podmínek bezbarvý, nehořlavý, vysoce toxický a dráždivý plyn. 

Jeho teplota varu je 19,5 ºC a tání –83 ºC. Obvykle se ovšem vyskytuje jako vodný roztok 
(tj. kyselina fluorovodíková). Kyselina fluorovodíková rozpouští sklo a napadá mnohé kovy 
(za uvolňování hořlavého vodíku), minerály a organické látky. Roztoky fluorovodíkové kyseliny 
se uchovávají v nádobách z umělé hmoty. Fluorovodík je velmi reaktivní, nepřetrvává dlouho 
ve volném prostředí a rychle se mění na fluoridy. 

Dopady na životní prostředí - unikne-li fluor lokálně do ovzduší, může akutně popálit živé 
organismy přítomné v místě úniku. Velmi rychle reaguje se vzdušnou vlhkostí na fluorovodík, 
rovněž velice agresivní a korozivní látku. Deštěm je splachován na zemský povrch a zde 
se neutralizuje za vzniku anorganických solí fluoru. Fluoridy jsou vůči živým organismům toxické. 
Fluor se silně váže s vápníkem a hořčíkem a zamezuje těmto základním živinám vykonávat jejich 
biochemické funkce. To je základem toxicity anorganických fluoridů. Nepředpokládá se, že by tyto 
látky vykazovaly nějaké významnější globální dopady na životní prostředí. Fluor je velice 
nebezpečný a agresivní plyn. Jeho výhodou je ale jeho silný zápach, který je člověku patrný již při 
velmi nízkých koncentracích fluoru (kolem 55 µg/m3). To umožňuje být varován před blížícím 
se nebezpečím a kontaminovaný prostor urychleně opustit. Fluor a fluorovodík mohou být 
do organismu především vdechnuty. Kontakt s těmito látkami (zejména s fluorem) způsobuje 
popálení očí a kůže s nevratným poškozením. Vdechování způsobuje podráždění nosu a dýchacích 
cest, podráždění plic, dušnost a edém plic. Opakované expozice způsobují krvácení z nosu, 
nevolnost, zvracení a ztrátu chuti k jídlu. Existuje také riziko poškození jater a ledvin. 

Kyselina chlorovodíková: 
Kyselina chlorovodíková (neboli rozpuštěný chlorovodík) je čirá, nebo mírně nažloutlá 

kapalina. Její neutralizací vznikají chloridy. Plynný chlorovodík se projevuje velmi štiplavým 
agresivním zápachem. Jeho hustota činí 1,18 kg/m3, je tudíž jen nepatrně lehčí než vzduch. 
Je to velmi agresivní a korozivní plyn. 

Dopady na životní prostředí - dostane-li se chlor do životního prostředí kupříkladu v důsledku 
havárie, může bezprostředně popálit blízké rostliny, ale pak rychle zareaguje se  vzdušnou vlhkostí 
na chlorovodík. Chlorovodík je velmi korozivní látka, která napadá mnohé kovy a vápenec, 
což vede k narušení budov i kulturních památek. Plynný chlorovodík se velmi rychle rozpouští 
ve vodě (i ve vzdušné vlhkosti) za vzniku silné kyseliny chlorovodíkové, která je při vyšších 
koncentracích toxická pro vodní organismy a poškozuje také rostliny. Akutní ohrožení volně 
žijících živočichů a rostlin emisemi ze spalovacích procesů je však s výjimkou případných havárií 
nepravděpodobné. Chlorovodík vznikající v atmosféře přispívá ke kyselosti dešťů tím, 
že se rozpouští ve vodních částicích mraků a způsobuje tak zvýšení kyselosti dešťové vody oproti 
normálu. Určité typy půd a jezer mohou být obzvlášť citlivé na výskyt kyselých dešťů. Hlavní 
plyny podílející se na vzniku kyselých dešťů jsou oxid siřičitý a oxidy dusíku, ale i chlorovodík 
může hrát určitou roli. Tyto látky mohou být díky používání vysokých komínů rozptylujících 



 -  28 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

znečišťující látky vysoko v ovzduší transportovány atmosférickými proudy na vzdálenosti tisíců 
kilometrů. 

Dopady na zdraví člověka, rizika – chlor je velice nebezpečný a agresivní plyn. Jeho výhodou 
je velmi silný zápach, který je člověku patrný již při nízkých koncentracích. To varuje před blížícím 
se nebezpečím a umožňuje zasažený prostor urychleně opustit. Chlor může být do organismu 
vdechnut. Ihned reaguje s vlhkostí za vzniku agresivního chlorovodíku (a kyseliny chlorné). Proto 
nelze přesně odlišit dopady expozice chlorem a chlorovodíkem. U exponované osoby chlorem 
(resp. chlorovodíkem) se mohou projevit následující rizika a potíže: podráždění nosu, dýchacích 
cest, vznik trhlinek na dýchacích cestách, silné kašlání, krvácení z nosu a bolest na hrudi; dráždění 
plic, dušnost, tvorba tekutiny v plicích (edém) i nebezpečí udušení; popálení očí a kůže s nevratným 
poškozením. Opakované expozice mohou nenávratně poškodit plíce a zuby a vyvolat vyrážky. 

Vyhodnocení z rozptylové studie: 
Pro ověření zasažení území emisí bylo provedeno vyhodnocení rozptylovou studií – viz příloha 

č. 08, z níž čerpáme následující: 
� Oxid dusičitý (NO2): 

Průměrné roční koncentrace v prostoru záměru dosahují přibližně úrovně do 6 µg.m-3, tedy 
do 15 % imisního limitu (40 µg.m-3). Maximální koncentrace zde dosahují cca 22 µg.m-3, tedy 
do 11 % imisního limitu (200 µg.m-3). Na měřící stanici v centru Znojma byly v roce 2010 
naměřeny hodinová maxima 127,8 µg.m-3

 a průměrné roční koncentrace 18 µg.m-3. Jedná se tedy 
o relativně nízké hodnoty. Z výsledků výpočtů presentovaných v předchozích kapitolách je zřejmé, 
že nejvyšší nárůst imisní zátěže oxidem dusičitým (NO2) bude v blízkosti zdroje. Přírůstek 
průměrné roční koncentrace zde bude dosahovat maximálně 0,06 µg.m-3, při uvažování stávající 
imisní zátěži (z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, 
je možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž ze podlimitní. Přírůstek maximální hodinové 
koncentrace bude mimo areál dosahovat maximálně 2 µg.m-3, při uvažování stávající pozaďové 
zátěže bude po realizaci záměru celková imisní zátěž podlimitní. 
� Tuhé látky frakce 10 mm (PM10): 

Průměrné roční koncentrace v prostoru záměru dosahují přibližně úrovně do 19 µg.m-3, tedy 
do 48 % imisního limitu (40 µg.m-3). Četnost dosažení limitní denní koncentrace zde dosahuje 
cca 23 případů za rok, což je pod tolerancí imisního limitu (35 případů za rok). Na měřící stanici 
v Kuchařovicích byla naměřena průměrná roční koncentrace 24,7 µg.m-3, četnost dosažení limitní 
denní koncentrace pak 26 případů za rok. Z výsledků výpočtů presentovaných v předchozích 
kapitolách je zřejmé, že nejvyšší nárůst imisní zátěže PM10 bude v blízkosti zdroje. Přírůstek 
průměrné roční koncentrace zde bude dosahovat maximálně 0,08 µg.m-3, při uvažování stávající 
imisní zátěži (z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, 
je možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž ze podlimitní. Přírůstek maximální denní 
koncentrace bude dosahovat maximálně 2 µg.m-3, při uvažování stávající pozaďové zátěže bude 
po realizaci záměru celková imisní zátěž podlimitní. 
� Oxid uhelnatý (CO): 

Nejbližší stanice, kde se tato škodlivina měří je stanice ve Znojmě, která naměřila hodnotu 
cca 13 % limitu, stanice v Brně naměřily hodnoty ve výši 20 až 30 % imisního limitu. Jedná se tedy 
o koncentrace velmi nízké (vzhledem k limitu). V hodnoceném území předpokládám pozaďové 
zatížení touto škodlivinou maximálně do úrovně 10 % imisního limitu. Z výsledků výpočtů 
presentovaných v předchozích kapitolách je zřejmé, že nejvyšší nárůst imisní zátěže oxidem 
uhelnatým (CO) bude v blízkosti zdroje. Přírůstek průměrné 8 hodinové koncentrace zde bude 
dosahovat maximálně 6 µg.m-3 (tedy 0,06 % limitu), při uvažování stávající imisní zátěži 
(z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, je možné 
považovat budoucí celkovou imisní zátěž ze podlimitní. 
� Organické látky (TOC): 

Sumární úroveň imisní zátěže organickými látkami se v hodnoceném území (ani jinde 
na území ČR) neměří. Pro tuto škodlivinu není stanoven imisní limit. 



 -  29 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Přírůstek průměrné roční koncentrace vyvolaný hodnoceným záměrem bude dosahovat 
maximálně 0,03 µg.m-3. Přírůstek maximální hodinové koncentrace bude dosahovat maximálně 
0,8 µg.m-3. Celkově se tedy jedná o nevýznamné ovlivnění stávající kvality ovzduší. 
� Fluorovodík a chlorovodík: 

Imisní zátěž těmito látkami se v hodnoceném území soustavně neměří, ani nejsou v okolí 
záměru významnější zdroje emise těchto škodlivin. Příspěvek hodnoceného záměru, tedy 
0,04 µg.m-3 v případě ročních průměrů a 1,5 µg.m-3 u maximální denní koncentrace neznamená 
významnější ovlivnění kvality ovzduší ani dosažení koncentrací zdravotně významných. 
� Pachová zátěž: 

Imisní příspěvek hodnoceného zařízení z hlediska možného obtěžování zápachem není 
významný a stávající úroveň kvality ovzduší mimo areál podstatněji neovlivní. 

Pachové látky emitované provozem zařízení: 
Základním podkladem pro hodnocení emisí pachových látek je vzorové měření provedené 

např. firmou EMPLA spol. s.r.o. dne 21.05.2009. 
V rámci provozovaného zařízení, bylo během měření pachových látek v Maďarsku 

v bezprostřední blízkosti zařízení zaznamenán velmi slabý zápach spáleniny. Tento zápach byl cítit 
při nestandardních operacích spojených s měřením. Jednalo se o krátké otevření první spalovací 
komory pro kontrolu obsahu a vyjmutí a kontrolu hořáku v druhé komoře po dobu několika desítek 
sekund. Krátkodobě je cítit v okruhu několika metrů mírný zápach i při vyhrabování popela. 

Během standardního procesu hoření nebyl zápach v okolí zaznamenán. Dle informací obsluhy 
není spalovací zařízení čichově zaznamenatelné již ve vzdálenosti cca 20 m. 

Ukázkové výsledky z měření pachových látek: 

 
Celkově lze konstatovat, že zápach emitovaný provozem posuzovaného záměru nebude 

přesahovat hranice areálu nebo pásma hygienické ochrany. U obytné zástavby nebude možné 
zápach zaznamenat lidskými smysly. 

D.1.2 Vliv na povrchovou a podzemní vodu: 
Provozem zařízení nebudou vznikat splaškové odpadní vody. Veškeré sociální zařízení budou 

stávající v zemědělském areálu. Nedochází k navýšení pracovníků. 



 -  30 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Dešťové vody ze střech všech objektů jsou svedeny přes okapy ke vsakování na trvalý travní 
porost. Dá se předpokládat, že realizací záměru se objemy těchto vod nebudou měnit. Jedná 
se o stavbu malého objektu. 

D.1.3 Vliv na půdu: 
Z charakteru umístění záměru vyplývá požadavek na nový zábor půdy. S ohledem na vybraný 

pozemek na okraji stávajícího areálu, je požadavek k vynětí pozemků ze zemědělského půdního 
fondu (ZPF) – bude řešeno v navazujících řízeních, stavbou nebudou dotčeny pozemky PUPFL. 

Přístupové cesty a komunikace do areálu i v areálu budou zachovány beze změny. 

D.1.4 Vliv na krajinu: 
U hodnoceného záměru se nepředpokládá negativní vliv na krajinný ráz, záměr se nedotkne 

žádných významných krajinných prvků. Významné krajinné prvky se v daném území nenacházejí. 

D.1.5 Vliv na faunu a floru: 
Místo realizace záměru není vázáno na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů. Případné 

krátkodobé negativní vlivy výstavby (hluk, emise) by neměly významně ovlivňovat existenci 
vyskytujících se rostlinných společenstev a živočišných druhů. 

Posuzovaný záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně 
významných druhů rostlin ani živočichů, v areálu se takové plochy s takovými výskyty nenacházejí.  

Vzhledem k charakteru lokality, kdy bude docházet pouze k minimálním zásahům 
do ekosystému a nebudou výrazným způsobem narušeny funkce ekosystému, lze považovat 
toto rámcové hodnocení ekologické stability krajiny za dostatečné. 

D.1.6 Vliv na hlukovou situaci: 
S ohledem na uvedený záměr, kdy nedojde k instalaci žádných nových významných zdrojů 

hluku, nebyla provedena hlukové studie. Podrobnější popis v předchozích kapitolách. Stávající 
doprava se zde již nachází, nedochází k navýšení. 

Závěrem lze tak uvést, že není předpoklad překročení platných limitů. 

D.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci: 
Vlivy na funkční využití území nenastanou, neboť s provozem areálu je nadále počítáno, 

zůstává zachováno i stávající dopravní napojení. Záměr nevyžaduje zvláštní infrastrukturu nebo 
vyvolané investice, které by mohly ovlivnit charakter krajiny, stav ekosystémů. Vlivy z hlediska 
dotčení kvality ovzduší lze předpokládat především v rámci areálu, ovlivnění nejbližšího okolí 
provozem areálu bude přibližně ve stejném rozsahu jako v současné době. 

D.3 Údaje o možných významných vlivech přesahujících státní hranice: 
Nejsou. 

D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů: 

D.4.1 Ve fázi výstavby: 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
� věnovat pozornost organizaci dopravní obslužnosti v území v návaznosti na prováděný 

záměr, koordinovat návoz a odvoz materiálů; 
� snižovat prašnost při realizaci záměru, zajistit kropení deponovaných zemin při suchém 

počasí; 
� odstraňovat mechanické nečistoty a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích vozidel 

a stavebních mechanismů; 
� provádět pravidelnou očistu znečištěných komunikací při výstavbě; 
� minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní činnosti; 

 
 



 -  31 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Z hlediska zneškodňování odpadů: 
� produkované odpady ukládat a zneškodňovat v souladu s platnou legislativou; 
� odpady předávat pouze oprávněným osobám; 
 

Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod: 
� v případě  úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 

okamžitě sanaci úkapu sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného 
místa; 

 

Z hlediska hluku a vibrací: 
� stavební práce provádět pouze ve stanovené denní době; 
� minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní činnosti; 
� kontrolovat technický stav vozidel a stavebních strojů, které by mohly hlukovou pohodu 

negativně ovlivňovat; 

D.4.2 Ve fázi provozu: 
K záměru bude vypracován provozní řád dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. 

Dále budou vypracovány požadované dokumenty dle veterinárních předpisů a ES. 
K záměru bude aktualizován Plán opatření pro případ havárie dle vodního zákona střediska. 

Tímto havarijním plánem je nutné se řídit a dodržovat provozní kázeň z důvodu minimalizace 
vzniku možnosti havarijní situace. 

Při provozu je nutno dodržovat veškeré normy, předpisy a zásady bezpečnosti práce. 
Dále je vyžadováno: 
� provádět pravidelná měření emisí středního zdroje znečištěni dle legislativy; 
� provádět pravidelnou kontrolu a údržbu zařízení; 
� odpady budou ukládány utříděně na určeném místě a další nakládání s nimi bude prováděno 

v souladu s platnou legislativou a oprávněnou osobou. Je také třeba vést předepsanou 
evidenci o odpadech; 

� v provozu bude zabezpečeno zařízení pro kontinuální měření teplot ve druhé spalovací 
komoře s archivací dat; 

� dodržovat podmínky veterinárních předpisů; 
� provádět systematicky preventivní opatření proti ptákům, hlodavcům, hmyzu nebo jiným 

škůdcům. 

D.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů: 

Oznámení bylo vypracováno na základě postupně získávaných informací od zadavatele, 
dostupných podkladů od dodavatelské firmy (Bentely Czech s.r.o., Wastespectrum UK), další 
dokumentace od příslušných správních orgánů. Dále údajů z KN, ČHMÚ, internetových stránek 
Cenia, www.mapy.cz, www.irz.cz, www.voda.gov.cz a dalších. 

Z podkladů též bylo využito zkušeností ze stávajících oznámení ke zjišťovacímu řízení 
již realizovaných podobných záměrů a jejich závěrů vydanými Krajskými úřady. 

Lze konstatovat, že předpoklady jsou již provozně ověřeny a že se nepředpokládá závažné 
ovlivnění některé ze složek životního prostředí. 

Soupis uvedené literatury je uveden v příloze F. 
Výrazné nedostatky při zjišťování podkladů pro stanovení vlivů záměru se nevyskytly. 

E Porovnání variant řešení záměru: 
Z hlediska volby zařízení byla zvažována různá zařízení od dodavatelské firmy, která nabízí 

zařízení různých kapacit. Zvolené zařízení Volkan 500 nejlépe vyhotovovalo požadovanou 
kapacitou až 500 kg, stejně tak provozním a investičním záměrům investora. 



 -  32 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

Z hlediska umístění posuzovaného záměru byla navrhovaná varianta vybrána jako optimální 
vzhledem k jejímu umístění v rámci střediska a jeho logistických procesů (vzdálenost od zařízení 
využívající posuzovaný záměr, faktory spojené s využitím dopravních tras, napojení elektřiny). 

Navrhované řešení lze považovat z hlediska nákladů investora, zdraví chovu i ekologických 
dopadů (jedná se o nejlepší dostupnou technologii pro nakládání s odpady živočišných produktů) 
za optimální. 

Z hlediska zvažovaných variant je vhodné porovnávat stav s variantou „nulovou“, tedy 
bez realizace záměru. Tato varianta však neznamená vyřešení zadání investora. Je však významnou 
pro hodnocení vlivu záměru na životní prostředí. 

F Doplňující údaje: 

F.1 Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení: 

F.1.1 Hlavní přílohy: 
Příloha č. 01 – stanovisko příslušného stavebního úřadu 
Příloha č. 02 – stanovisko orgánu ochrany přírody 
Příloha č. 03 – mapa širších vztahů 
Příloha č. 04 – situační zákres střediska 
Příloha č. 05 – schéma zařízení 
Příloha č. 06 – mapové zákresy oblastí (NATURA, ÚSES, záplavové, zranitelné, vodních zdrojů, ..) 
Příloha č. 07 – prohlášení o shodě 
Příloha č. 08 – rozptylová studie 

F.1.2 Ostatní přílohy:  
• rozhodnutí o prodloužení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona č. 100/2001 Sb. 

(E.I.A.), v platném znění; 
• osvědčení o autorizaci ke zpracování odborných posudků dle zákona č. 86/2002 Sb., o ovzduší (v elektronické 

podobě); 
• osvědčení o zapsání do Seznamu energetických auditorů dle zákona č. 406/2000 Sb., energetický zákon 

(v elektronické podobě); 
• osvědčení o odborné způsobilosti k poskytování odborných vyjádření dle zákona č. 76/2002 Sb., o IPPC 

(v elektronické podobě); 
• certifikát systému managementu jakosti podle ČSN EN ISO 9001 (v elektronické podobě); 
• akreditační certifikát pro poradce v oblasti akreditace „Zemědělství“, vydaný na základě směrnice 

Mze č.j. 48975/2007-10000 ze dne 03.01.2008 (v elektronické podobě); 

F.2 Další podstatné informace oznamovatele: 

F.2.1 Seznam použité literatury a podkladů: 
Pro vypracování oznámení byly předloženy prospekty od dodavatele zařízení, studie, 

informace od investora a dokumentace obdobných staveb. 
Pro vypracování oznámení byly předloženy veškeré dokumentace zpracované pro stávající 

areál (Plán zavedení zásad správné zemědělské praxe, Provozní řád, Havarijní plán, apod.). 
Dále bylo čerpáno z odborných studií autorizovaných osob – rozptylové studie autora 

Ing.Pavla Cetla a dalších studií předložených dodavatelem zařízení. 
Podkladem byly též zpracované dokumenty posuzování vlivů na životní prostředí – 

Bioplynová stanice Újezd, duben 2006 a Zpopelňovací zařízení živočišných tkání zvířat instalované 
v jednotlivých areálech živočišné výroby, v obdobích 2010 a 2011, zpracovatele Farm projekt, 
Ing. Miroslav Vraný, Pardubice. 

 
 
 
 



 -  33 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

F.2.2 Ostatní použitá literatura:  
• metodický pokyn MŽP ČR pro zpracování náležitosti oznámení; 
• zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění; 
• zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 

a o změně některých zákonů (IPPC), v platném znění; 
• zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, v platném znění; 
• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění; 
• zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění; 
• další právní předpisy z oblasti ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a požární ochrany. 

G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru: 
Záměrem je umístění a provozování zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu 

(uhynulých prasat) výhradně z chovu v rámci provozovaného areálu, a to v novém objektu 
ve vybraném prostoru areálu. Posuzovaná typová řada spalovacích pecí byla konstruována tak, 
aby plně odpovídala požadavkům směrnic EU na spalování produktů živočišného původu 
v kategorii nízkokapacitních pecí. Jako nízko kapacitní se označují spalovací pece s kapacitou 
spalování do 50 kg/hod. 

Prostor pro umístění záměru se nachází na parcele číslo 717 a 220/3 v k.ú. Újezd nad 
Rokytnou, s napojením k objektu porodny (p.č. st. 55/1). Zařízení bude umístěno na okraji 
stávajícího areálu chovu hospodářských zvířat, který je zaměřen na chov prasnic s odchovem selat. 
Areál farmy je situován po levé straně silnice II. třídy č. 400 vedoucí z Miroslavi směrem 
na Rozkoš. Areál je dopravně napojen na silnice III. třídy č. 4004 a č. 4005. Zařízení je umístěno 
jižním směrem mimo současně zastavěné území obce Újezd, v oblasti s převažující zemědělskou 
činností, od obytných objektů je středisko vzdáleno cca 250 m. 

Celá nová navržená technologie (spalovací pec) bude situovaná uvnitř v nově navrženém 
objektu. Jedná se o samostatně stojící přístavek situovaný u stěny objektu porodny (p.č. st. 55/1). 
Objekt je o půdorysných rozměrech 5 500 mm x 3 500 mm a výšce 3 500 až 4 000 mm. Obvodový 
plášť i střecha jsou navrženy na ocelové konstrukci vyplněné sendvičovými panely, splňujících 
požadavky požárně bezpečnostního řešení. Objekt bude postaven na základové betonové desce 
tloušťky 100 mm. Celé zařízení je o půdorysných rozměrech 2 550 mm x 1 750 mm a výšky 
2 150 mm a celkové hmotnosti 3 tuny. Naskladňování materiálu je prováděno přes vstupní uzavírací 
dveře v přední části. Zařízení se skládá ze dvou komor (označené jako spalovací a druhá), předních 
dveří do spalovací komory, dále ventilátoru, plynového hořáku, komínu a ovládacího panelu. 
Součástí zařízení je vozík s válcovým pojezdem, který usnadní umisťovat do komory materiál 
ke zpopelnění. 

Zařízení bude napojeno na rozvody el.energie a zemního plynu. Přípojky budou provedeny 
z vnitřních rozvodů areálu.  

Trasa příjezdové komunikace je shodná se stávajícím provozem. Zajišťuje přímé napojení 
areálu společnosti na silniční síť mimo zastavěné území obce. 

V současné době provozovatel na tomto středisku provozuje malé spalovací zdroje a střední 
zdroj chovu hospodářských zvířat. Dále jsou zde plánovány střední zdroje bioplynová stanice 
a kogenerační jednotka. Navržené zařízení je zařazeno do kategorie středního zdroje znečišťování 
ovzduší (zařízení určená pro spalování mrtvých těl zvířat, včetně jejich částí). 

Zařízení nebude zdrojem nadměrné hlučnosti. 
Místo dotčené realizací záměru není vázáno na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů. 

Případné negativní vlivy výstavby (hluk, emise) by neměly významně ovlivňovat existenci 
vyskytujících se rostlinných společenstev a živočišných druhů. 

Hodnocení celkové úrovně technického řešení: 
Navržené řešení je v souladu s požadavky příslušných předpisů a vyhlášek k jeho provedení 

a ve vztahu k ochraně ŽP a s obecnými technickými požadavky na výstavbu a vyhovuje 
požadavkům normativů v oblasti ochrany ŽP. 



 -  34 - ZŘ, JAVE PORK, a.s. – zpopelňovací zařízení, Újezd 
 

 

H Příloha: 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu s územně plánovací 

dokumentací – viz. vyjádření stavebního úřadu Úřad městyse Višňové ze dne 30.01.2012 (příloha 
č. 01). 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti – viz stanovisko odboru životního prostředí, 
odd. ochrany přírody a krajiny, KÚ Jihomoravského kraje, ze dne 17.01.2012 (příloha č. 02). 

 

I Identifikace zpracovatelů oznámení: 

I.1 Identifikace zpracovatele oznámení: 
Jméno:   Ing. Václav Šafařík 
Adresa a pracoviště:  U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, region Břeclav, kraj JM 
Pracoviště:   Vladislav 92, 675 01 Vladislav, region Třebíč, kraj Vysočina 
IČ:     488 85 932 
Telefon, fax:   519 323 861 (Hustopeče), 568 888 229 (Vladislav) 
E-mail:    renvodin@renvodin.cz 
www:    http://www.renvodin.cz 
Odborná způsobilost: 
� aktualizované osvědčení o autorizaci č. 0063 Ing. Václav Šafařík: vedený v „Seznamu energetických expertů“ podle zákona 

č. 406/2006 Sb. o hospodaření energií, s oprávněním provádět energetický audit s účinností od 25.04.2002, vypracovávat 
průkazy energetické náročnosti budovy s účinností od 13.06.2008, provádět kontroly kotlů a klimatizačních zařízení s účinností 
od 29.08.2008, vydalo MPO dne 29.08.2008 - platnost neomezena; 

� aktualizované osvědčení o autorizaci: ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19, odst. 7), zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, 
vydalo MŽP pod č.j.: 80152/ENV/10 dne 24.09.2010 (s účinností od 05.11.1997) – platnost do 24.09.2015; 

� aktualizované osvědčení o autorizaci: k poskytování odborných vyjádření podle § 11, zákona č. 76/2002 Sb., zákona 
o integrované prevenci, pro kategorie 4.1.b), 6.4.b), 6.5, 6.6.a), 6.6.b) a 6.6.c), dle přílohy č. 1 tohoto zákona, vydalo MŽP 
pod č.j.: 71734/ENV/06 dne 16.10.2006 – platnost neomezena; 

� akreditační certifikát pro poradce: v oblasti akreditace „Zemědělství“, podoblast živočišná výroba, vydaný na základě směrnice 
MZe č.j. 30/2010-18000 ze dne 11.02.2010 vydalo MZe ČR dne 03.01.2011 (s účinností od 03.01.2008) – platnost 
do 02.01.2016. 

I.2 Kolektiv zpracovatelů dílčích částí oznámení: 
Jméno: Ing. Jan Šafařík 
Firma:    RENVODIN - ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. 
Adresa:   U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, region Břeclav 
 pracoviště: Vladislav 92, 675 01 Vladislav, region Třebíč 
IČ:    268 96 982 
Telefon, fax:   519 323 861, 568 888 229 
� aktualizované osvědčení o autorizaci: ke zpracování odborných posudků podle § 15, odst. 1, písm. d) zákona č. 86/2002 Sb., 

o ochraně ovzduší, vydalo MŽP ČR pod č.j. 875/780/11/LH dne 26.04.2011 – platnost do 30.04.2016 (účinnost dané činnosti 
od 14.06.2007); 

 
 
Datum zpracování oznámení:    prosinec 2011 – únor 2012 
 
 
Razítko a podpis zpracovatele oznámení: 
 
 
 
Razítko a podpis oznamovatele (oprávněného zástupce): 



 Úřad městyse Višňové,stavební úřad-PSČ 671 38 
 

 
Naše č.j.  14/2012-DA      

Vaše zn.     
ve Višňovém dne:  30.ledna 2012     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

JAVE PORK, a.s.,  
IČ 47902205 

Jevišovice čp. 102 
671 53  Jevišovice    

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Věc:  vyjádření  k záměru        
………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 

                  Zdejší stavební úřad , příslušný dle § 13 , odst.1) písm.f)  zákona č. 183/2006 
Sb.– zákona o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) Vám 
dává tímto na vědomí , že umístění a provozování zařízení ke zpopelňování produktů 
živočišného původu (uhynulých prasat)  na pozemcích parc.č. 717 a 220/3 v k.ú. Újezd 
nad Rokytnou není v rozporu se záměry územního plánování a schváleným územním 
plánem pro obec Újezd – okres Znojmo.  
 
 
 
 

---------------------------------- 
vedoucí  stavebního  úřadu 

 městyse  Višňové 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 kral.milan@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

1/1

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody, 

příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4) písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny ve znění pozdějších předpisů vyhodnotil na základě Vaší žádosti podané dne 3. 1. 2012

možnosti vlivu výše uvedeného záměru na lokality soustavy Natura 2000 a vydává 

s t a n o v i s k o

podle § 45i odstavce 1) téhož zákona v tom smyslu, že hodnocený záměr 

n e m ů ž e   m í t   v ý z n a m n ý   v l i v

na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou 

lokalizací zcela mimo území prvků soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál 

způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav předmětů ochrany.

Toto odůvodněné stanovisko se vydává postupem podle části čtvrté zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád a nejedná se o rozhodnutí ve správním řízení. Tento správní akt 

nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k hodnocené aktivitě vydávají podle 

zvláštních právních předpisů.

JUDr. Pavel Nesvatba v. r.
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny

Za správnost vyhotovení: Anna Foltová

Váš dopis zn.: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r. o.
U Vodojemu 1275/34
693 01 Hustopeče
IČ: 26896982

Ze dne: 3. 1. 2012
Č. j.: JMK 860/2012
Sp. zn.: S – JMK 860/2012 OŽP/Km
Vyřizuje: Ing. Milan Král
Telefon: 541 654 323
Datum: 17. 1. 2012

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu záměru 

„Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu na pozemcích parc. č. KN 717, 220/3 k. ú. 

Újezd nad Rokytnou“ na lokality soustavy Natura 2000

otisk razítka



příloha č. 03

Mapový zákres



středisko ŽV

prostor plánované 
stavby BPS

místo zám ěru



S
itu

ač
ní

 z
ák

re
s 

stř
ed

is
ka

: 
  

ke
jd

ov
á 

ná
dr

ž 
V

ítk
ov

ic
e

  

p
ř
eč

er
pá

va
cí

 
jím

ka
  

ja
lo

vá
rn

a
  

po
ro

dn
a

  

od
ch

ov
na

 s
el

at
 a

 p
ra

sn
i
č

ek
 

ka
fil

er
ní

 
bo

x
  

m
ís

to
 z

ám
ě
ru

 
pr

os
to

r 
pr

o 
st

av
bu

 B
P

S
 







www.VOLKANincinerators.com

VOLKAN 500E
medium-capacity
animal carcass
incinerator

VOLKAN is a

range of

highly efficient

incineration

units for the

disposal of all

types of animal carcass.

They are robust, constructed using high quality

materials and are available in a range of capacities

and burn rates to suit every disposal problem. The VOLKAN 500E a is medium-capacity,

powerful incinerator and featuring an integral after-burner is fully compliant with European

legislation. It is ideal for the disposal of pigs, sheep, poultry and larger pet animal carcasses.



V
O

LK
A

N
 5

0
0
E
 s

er
ie

s

w
w

w
.V

O
LK

A
N

in
ci

n
e
ra

to
rs

.c
o

m





USES:   Pásmo hygienické ochrany z ÚP: 

  
    
Přírodní parky:     NATURA 2000: 

  
 
Ochranná pásma vodních zdrojů:   Chráněné oblasti přirozené akumulace vod: 

         
 
Záplavové území:     Zranitelné oblasti: 

         

PP Jevišovka 

PP Rokytná 







 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zpopelňovací zařízení produktů  
živočišného původu 

 

ROZPTYLOVÁ STUDIE 

 

 

 

Zpracováno dle Zpracováno podle metodiky SYMOS 97 vydané ČHMÚ Praha  

v roce 1998 a její aktualizace dle zákona č. 86/2002 Sb. 

 

 

 

 

 

Zpracoval: ing. Pavel Cetl Brno, únor 2012 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  3(27) 

 

Obsah 
 
OBSAH ..............................................................................................................................................3 

1. ÚVOD.............................................................................................................................................4 

2. POPIS METODIKY .........................................................................................................................4 

3. VSTUPNÍ ÚDAJE ...........................................................................................................................7 

3.1. ÚDAJE O ZDROJÍCH .................................................................................................................................... 7 
3.2. METEOROLOGICKÉ PODKLADY ................................................................................................................. 7 
3.3. ÚDAJE O TOPOGRAFICKÉM ROZLOŽENÍ REFERENČNÍCH BODŮ .................................................................. 7 
3.4. ÚDAJE O IMISNÍCH LIMITECH A PŘÍPUSTNÝCH KONCENTRACÍCH ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK ........................ 7 
4. VÝSLEDKY VÝPOČTU...................................................................................................................7 

4.1. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽI NO2.................................................. 7 
4.2. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽI HCL, RESP. HF ................................ 7 
4.3. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽI CO................................................... 7 
4.4. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽI ORGANICKÝMI LÁTKAMI (CXHY) ...... 7 
4.5. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ IMISNÍ ZÁTĚŽI PM10 ................................................ 7 
4.6. PŘÍSPĚVEK NAVRHOVANÉHO ZÁMĚRU KE STÁVAJÍCÍ PACHOVÉ ZÁTĚŽI .................................................... 7 
5. STÁVAJÍCÍ A CELKOVÁ ÚROVEŇ IMISNÍ ZÁTĚŽE ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ...................................7 

5.1. OXID DUSIČITÝ (NO2) ................................................................................................................................ 7 
5.2. TUHÉ LÁTKY FRAKCE PM10 ....................................................................................................................... 7 
5.3. OXID UHELNATÝ (CO)............................................................................................................................... 7 
5.4. ORGANICKÉ LÁTKY ................................................................................................................................... 7 
5.5. FLUOROVODÍK A CHLOROVODÍK ............................................................................................................... 7 
5.6. PACHOVÁ ZÁTĚŽ ....................................................................................................................................... 7 
6. ZÁVĚRY.........................................................................................................................................7 

6. PŘÍLOHY........................................................................................................................................7 

6.1. GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ POLOHY VÝPOČTOVÝCH BODŮ ............................................................................ 7 
6.2. PŘÍSPĚVEK PRŮMĚRNÉ ROČNÍ KONCENTRACE NO2 ................................................................................... 7 
6.3. PŘÍSPĚVEK MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE NO2 ........................................................................... 7 
6.4. PŘÍSPĚVEK PRŮMĚRNÉ ROČNÍ KONCENTRACE HCL NEBO HF................................................................... 7 
6.5. PŘÍSPĚVEK MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE HCL NEBO HF........................................................... 7 
6.6. PŘÍSPĚVEK MAXIMÁLNÍ 8HODINOVÁ KONCENTRACE CO .......................................................................... 7 
6.7. PŘÍSPĚVEK PRŮMĚRNÉ ROČNÍ KONCENTRACE PM10.................................................................................. 7 
6.8. PŘÍSPĚVEK MAXIMÁLNÍ DENNÍ KONCENTRACE PM10................................................................................. 7 
6.9. PŘÍSPĚVEK MAXIMÁLNÍ HODINOVÉ KONCENTRACE OU ............................................................................ 7 
 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  4(27) 

1. Úvod 
Tato rozptylová studie byla zpracována na základě objednávky fy. RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. 
jako příloha oznámení záměru ve smyslu §6 zákona 100/2001 Sb. Rozptylová studie vyhodnocuje 
imisní zátěž vyvolanou provozem záměru "Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu" v 
Újezdu nad Rokytnou. Výsledkem výpočtu je příspěvek ke stávající imisní zátěži hodnoceného území. 
Výpočtově byla hodnocena imisní zátěž oxidem dusičitým (NO2), fluorovodíkem (HF), oxidem 
uhelnatým (CO), organickými látkami a tuhými látkami (PM10). 

Jako zdrojová data pro výpočet byly použity hodnoty předané projektantem stavby a údaje Českého 
hydrometeorologického ústavu Praha (ČHMÚ). 

Pro výpočet byl použit počítačový program SYMOS 97p, verze 2003 vytvořený společností IDEA-ENVI 
s.r.o. podle metodiky SYMOS 97 vydané ČHMÚ Praha v roce 1998 a její aktualizace dle zákona č. 
86/2002 Sb. a nařízení vlády č. 350/2002 Sb. 

2. Popis metodiky 
Metodika SYMOS 97 pro výpočet znečištění ovzduší vychází z nejnovějších dostupných poznatků 
získaných domácím i zahraničním výzkumem, navazuje na dříve používanou metodiku (Metodika 
výpočtu znečištění ovzduší pro stanovení a kontrolu technických parametrů zdrojů) vydanou 
Ministerstvem lesního a vodního hospodářství ČSR v roce 1979 a podstatným způsobem ji rozšiřuje. 

Metodika SYMOS 97 umožňuje: 

• výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami a prachem z bodových, liniových a plošných zdrojů 
• výpočet znečištění od většího počtu zdrojů 
• stanovit charakteristiky znečištění v husté geometrické síti referenčních bodů a připravit tímto 

způsobem podklady pro názorné kartografické zpracování výsledků výpočtů  
• brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní vrstvy 

ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského  
• odhad koncentrace znečišťujících látek při bezvětří a pod inverzní vrstvou ve složitém terénu  

Pro každý referenční bod umožňuje metodika výpočet těchto základních charakteristik 
znečištění ovzduší: 

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek, které se 
mohou vyskytnout ve všech třídách rychlosti větru a stability ovzduší  

• maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na 
třídu stability a rychlost větru  

• roční průměrné koncentrace  
• dobu trvání koncentrací převyšujících určité, předem zadané, hodnoty (např. imisní limity)  

Jako doplňkové charakteristiky je podle metodiky možno: 

• stanovit výšku komína s ohledem na splnění imisních limitů  
• stanovit podíl zdrojů znečištění ovzduší na celkovém znečištění do vzdálenosti 100 km od zdrojů  
• stanovit doby překročení zvolených koncentrací pro zdroj se sezónně proměnnou emisí  
• vypočítat spad prachu  
• vyhodnotit rozptyl exhalací vypouštěných chladícími věžemi  

Programové vybavení 

Pro vlastní provedení výpočtu byl použit počítačový program firmy IDEA-ENVI. Program vychází z 
výše zmíněné metodiky SYMOS'97. 

Hodnoty vypočtených koncentrací v referenčním bodě závisejí mimo jiné na tvaru terénu mezi zdrojem 
a referenčním bodem. Pro výpočet vstupuje terén formou matice hodnot výškopisu v požadované 
oblasti o libovolné velikosti buňky. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  5(27) 

Do výpočtu může být zahrnut vliv převýšení v malých vzdálenostech, protože v řadě případů je nutné 
vypočítat znečistění i v malých vzdálenostech od komína, kdy ještě vlečka nedosahuje své maximální 
výšky. V metodice je zahrnut tvar křivky, po které stoupají exhalace, a tedy počítat koncentrace i ve 
velmi malé vzdálenosti od zdroje. Vyskytuje-li se několik komínů blízko sebe tak, že se jejich kouřové 
vlečky mohou vzájemně ovlivňovat, celkové převýšení vleček vzrůstá. Ve výpočtovém modelu jsou 
zahrnuty vztahy, kterým se toto zvýšení vypočte. 

V programu je zahrnuto i zeslabení vlivu nízkých zdrojů na znečištění ovzduší na horách, protože v 
atmosféře existují zadržující vrstvy, nad které se znečištění z nízkých zdrojů nemůže dostat. Model 
obsahuje vztahy vyjadřující statistickou četnost výskytu horní hranice inverze, které jsou odvozeny z 
aerologických měření teplotního zvrstvení ovzduší a hladinou 850 hPa na meteorologické stanici 
Praha-Libuš.  

Pro výpočet ročních průměrů se pro každý zdroj udává také relativní roční využití maximálního 
výkonu.  

V případě, kdy mezi zdrojem a referenčním bodem je terén zvýšený se předpokládá, že kouřová 
vlečka vystupuje podél svahů vzhůru a použije se korekce efektivní výšky komínu.  

Fyzikální a chemické procesy 

Znečisťující látky se v atmosféře podrobují různým procesům, jejichž přičiněním jsou z atmosféry 
odstraňovány. Jedná se buď o chemické nebo fyzikální procesy. Fyzikální procesy se dále dělí na 
mokrou a suchou depozici, podle způsobu jakým jsou příměsi odstraňovány. 

• Suchá depozice: je zachytávání plynné nebo pevné látky na zemském povrchu.  
• Mokrá depozice: je vychytávání těchto látek padajícími srážkami.  

Kategorie znečišťujících látek 

Model uvažuje průměrnou dobu setrvání látky v atmosféře, kterou je možno stanovit pro řadu látek. 
Pro první přiblížení se látky dělí do tří kategorií a výsledná koncentrace se vypočítá zahrnutím korekce 
na depozici a transformaci podle daných vztahů pro danou kategorii znečišťující látky. Jednotlivé 
znečisťující látky jsou rozděleny do kategorií podle průměrné doby setrvání v atmosféře. 

• Kat. I - 20 hodin  
• Kat. II - 6 dní  
• Kat. III - 2 roky  

Výpočet průměrných ročních koncentrací 

Pro výpočet průměrných ročních koncentrací je nutné zkonstruovat podrobnou větrnou růžici, tj. 
stanovit četnosti výskytu směru větru pro každý azimut od 0° do 359° při všech třídách stability a 
třídách rychlosti větru. Vstupní větrná růžice obsahuje relativní četnosti v procentech pro 8 základních 
směrů větru a četnosti bezvětří ve všech třídách stability. 

Program umožňuje provádět výpočty nejen po 1°(předvolená hodnota), ale i v rozsahu od 0.5° do 5°. 

Klimatické vstupní údaje 

Klimatické vstupní údaje se obvykle týkají období jednoho roku. Pozornost je třeba věnovat tomu, zda 
jsou údaje z té které meteorologické nebo klimatické stanice reprezentativní pro dané místo výpočtu. 
Posouzení této reprezentativnosti je však záležitost značně komplikovaná, závisí nejen na topografii 
terénu a vzdálenosti stanice od místa výpočtu, ale i na typu klimatických údajů.  

Jako nejdůležitější klimatický vstupní údaj se zadává větrná růžice rozlišená podle rychlosti větru a 
teplotní stability atmosféry.  

Rychlost větru 

se dělí do tří tříd rychlosti: 
• slabý vítr 1.7 m/s  
• střední vítr 5 m/s  



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  6(27) 

• silný vítr 11 m/s  
Poznámka: Rychlostí větru se rozumí rychlost zjišťovaná ve standardní meteorologické výšce 10 m nad zemí. 

Teplotní stabilita atmosféry 

její mírou je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení. Stabilitní klasifikace obsahuje 
pět tříd stability ovzduší: 

• superstabilní - silné inverze, velmi špatné podmínky rozptylu  
• stabilní - běžné inverze, špatné podmínky rozptylu  
• izotermní - slabé inverze, izotermie nebo malý kladný teplotní gradient často se 

vyskytující mírně zhoršené rozptylové podmínky  
• normální - indiferentní teplotní zvrstvení, běžný případ dobrých rozptylových podmínek  
• labilní - labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl znečišťujících látek.  

Ne všechny třídy stability atmosféry se vyskytují za všech rychlostí větru. V praxi dochází k výskytu 11 
kombinací tříd stability a tříd rychlosti větru. Větrná růžice, která je vstupem pro výpočet znečištění 
ovzduší, tedy obsahuje relativní četnosti směru větru z 8 základních směrů pro těchto 11 různých 
rozptylových podmínek a kromě toho četnost bezvětří pro každou třídu stability atmosféry. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  7(27) 

3. Vstupní údaje 

3.1. Údaje o zdrojích 
Výpočet byl proveden pro následující bodový zdroj: 

• komín zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu 

bodové zdroje 

Zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu (uhynulých prasat z vlastního chovu)výrobce 
WASTE SPECTRUM bude situovaná uvnitř v nově navrženého objektu o půdorysných rozměrech 5,5 
x 3,5m situovaného u stěny objektu porodny (p.č. st. 55/1).  

Zařízení má 2 spalovací komory, každá z nich je osazena plynovým hořákem Azur 60 MC o 
maximálním tepelném výkonu 69,8 kW. Podrobnější popis zařízení je v příslušné kapitole Oznámení 
záměru. Pro výpočet imisní zátěže byly uvažovány následující maximální hodnoty škodlivin1 
emitovaných hodnoceným zařízením: 

TZL 
(g.h-1) 

NO2 
(g.h-1) 

CO 
(g.h-1) 

VOC 
(g.h-1) 

HF 
(g.h-1) 

HCl 
(g.h-1) 

21.9 153.3 43.8 6.57 13.14 13.14 

Pro vyhodnocení pachové zátěže z provozu vlastní jednotky byl využit dříve používaný způsob - 
výpočet imisní zátěže z pachových jednotek. Jako vstupní údaj byly použity emise pachových látek 
zjištěných při měření obdobného zařízení v lokalitě Zalaegenszeg Maďarsko (690 OU.m-3 viz Protokol 
o zkoušce č. E 279/2009 autorizované měření emisí pachových látek). Uvažovaný hmotnostní tok tedy 
činí 84 pachových jednotek za sekundu. 

Spaliny budou vypouštěny komínem s následujícími parametry: 

průměr kouřovodu: 0,25 m 

výška komína: 5,4 m 

rychlost proudění spalin: 7,7 m/s 

množství spalin celkem n.p.:  438 m3/hod. 

teplota spalin: 580 °C 

Emisní faktory 
Pro výpočet emisí ze zdrojů byly využity emisní limity dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb. a objem 
spalin dle údajů výrobce. Podrobněji je popis zdroje uveden v textu Oznámení. 

3.2. Meteorologické podklady 
Pro výpočet byl využit odborný odhad větrné růžice, zpracovanou ČHMÚ Praha. Souhrn použité 
větrné růžice je uveden v následující tabulce: 

N NE E SE S SW W NW calm 
13.00 5.00 14.99 7.01 9.01 4.99 20.01 8.00 17.99 

3.3. Údaje o topografickém rozložení referenčních bodů 
Pro výpočet imisní zátěže byla vytvořena pravidelná síť referenčních bodů o rozměrech 1800x1600 m 
s krokem sítě 50 m, orientovaní rovnoběžně se souřadnou sítí JTSK. Rozmístění jednotlivých bodů je 
zřejmé z grafické přílohy této studie. 

                                                   
1 Množství emitovaných škodlivin vycházelo z výrobcem uváděného objemu spalin a emisních limitů, 
dle nařízení vlády č. 615/2006 Sb., příloha č. 1, do bodu 6.7 – krematoria (zařízení určená pro 
spalování mrtvých lidských těl, orgánů a ostatků, platí i pro zařízení spalujících výhradně mrtvá těla 
zvířat, včetně jejich částí) 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  8(27) 

Pro všechny referenční body byl z mapového podkladu o měřítku 1 : 10 000 odečten výškopis. 

3.4. Údaje o imisních limitech a přípustných koncentracích znečišťujících látek 
Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v nařízení vlády č. 597/2006 Sb.: 

 
Pro škodliviny CyHy, HCl a HF nejsou stanoveny imisní limity. 

 

Pro informaci uvádím limity pro pracovní prostředí: 

Fluorovodík: 

PEL (přípustný expoziční limit): 1,5 mg/m3 (pro dlouhodobou expozici) (nařízení 361/2007 Sb.)  
NPK-P (nejvyšší přípustná koncentrace: 2,5 mg/m3 (nařízení 361/2007 Sb.)  

Chlorovodík: 

PEL (přípustný expoziční limit): 8 mg/m3 (pro dlouhodobou expozici) (nařízení 361/2007 Sb.)  
NPK-P (nejvyšší přípustná koncentrace: 15 mg/m3 (nařízení 361/2007 Sb.)  

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  9(27) 

4. Výsledky výpočtu 

4.1. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěži NO2 
Průměrné roční koncentrace NO2 v zájmovém území, vyvolané provozem hodnocených zdrojů, 
dosahuje nejvýše 0,06 µg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru vlastního areálu 
V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o nízké hodnoty do 0,15% limitu (40 µg.m-3). 
V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot ještě 
nižších.  

Maximální hodinové koncentrace NO2, vyvolané provozem hodnocených zdrojů z výpočtu vycházejí 
ve výši do 2 µg.m-3, tedy do 1 % imisního limitu (200 µg.m-3). Toto výpočtové maximum vychází do 
prostoru vlastního areálu. V ostatních částech hodnoceného území (prostor obytné zástavby) bude 
příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot nižších. 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
průměrné roční koncentrace NO2 maximální hodinové koncentrace NO2 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  10(27) 

4.2. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěži HCl, resp. HF 
Pro škodliviny chlorovodík a fluorovodík platí stejné emisní limity a je uvažována i stejná délka 
setrvání v atmosfeře, proto byl proveden pouze jeden výpočet znázorňující teoretickou imisní zátěž 
vyvolanou hodnoceným zařízením platný pro obě citované škodliviny. 

Průměrné roční koncentrace HCl (HF) v zájmovém území, vyvolané provozem hodnocených zdrojů, 
dosahuje nejvýše 0,04 µg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru cca 50 m jihovýchodně 
od zdroje. V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot 
ještě nižších.  

Maximální hodinové koncentrace HCl (HF), vyvolané provozem hodnocených zdrojů z výpočtu 
vycházejí ve výši do 1,5 µg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru zdroje. V ostatních 
částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot nižších. 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
průměrné roční koncentrace  maximální hodinové koncentrace  

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  11(27) 

4.3. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěži CO 
Maximální 8hodinové koncentrace CO, vyvolané provozem hodnocených zdrojů z výpočtu 
vycházejí ve výši do 6 µg.m-3, tedy do 0,06 % imisního limitu (10 000 µg.m-3). Toto výpočtové 
maximum vychází do prostoru vlastního areálu a jeho nejbližšího okolí. V ostatních částech 
hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot nižších. 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 
 maximální 8hodinové koncentrace CO 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  12(27) 

4.4. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěži organickými 
látkami (CxHy) 
Průměrné roční koncentrace CxHy v zájmovém území, vyvolané provozem hodnoceného zdroje, 
dosahuje nejvýše 0,03 µg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru vlastního areálu. 
V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot ještě 
nižších.  

Maximální hodinové koncentrace CxHy, vyvolané provozem hodnoceného zdroje z výpočtu 
vycházejí ve výši do 0,8 µg.m-3. Toto výpočtové maximum vychází do prostoru vlastního areálu. 
V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot nižších. 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
průměrné roční koncentrace CxHy maximální hodinové koncentrace CxHy 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  13(27) 

4.5. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající imisní zátěži PM10 
Průměrné roční koncentrace PM10 v zájmovém území, vyvolané provozem hodnoceného zdroje, 
dosahuje nejvýše 0,08 µg.m-3. V porovnání s hodnotou imisního limitu se jedná o hodnoty do 0,2% 
limitu (40 µg.m-3).Toto výpočtové maximum vychází do prostoru vlastního areálu. V ostatních částech 
hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot ještě nižších.  

Průměrné denní koncentrace PM10, vyvolané provozem hodnoceného zdroje z výpočtu vycházejí ve 
výši do 2 µg.m-3, tedy do 4% imisního limitu (50 µg.m-3). Toto výpočtové maximum vychází do prostoru 
vlastního areálu. V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže dosahovat 
hodnot nižších.  

 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

  
průměrné roční koncentrace PM10 maximální 24hodinové koncentrace PM10 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  14(27) 

4.6. Příspěvek navrhovaného záměru ke stávající pachové zátěži 
Maximální hodinová koncentrace pachové zátěže, vyvolaná provozem hodnocených zdrojů 
z výpočtu vycházejí ve výši do 0,04 OU, tedy pachových jednotek. Toto výpočtové maximum vychází 
do prostoru vlastního areálu a jeho nejbližšího okolí. V ostatních částech hodnoceného území bude 
příspěvek imisní zátěže dosahovat hodnot nižších. 

Pokud bychom v souladu s materiálem "SPECIFIKA A ODLIŠNOSTI MODELOVÁNÍ PACHOVÝCH 
LÁTEK" uvažovali jako špičkovou koncentraci v blízké oblasti zdroje (tedy v areálu) 25ti násobek 
vypočtení maximální hodinové koncentrace pak v těsné blízkosti zdroje může být hodnota 1 pachové 
jednotky těsně dosažena. Ve větší vzdálenosti - mimo areál však již špičková koncentrace (dle výše 
citované metodiky) již činí maximálně 7mi násobek vypočtení maximální hodinové koncentrace a v 
oblasti s obytnou zástavbou tedy bud na úrovni cca 0,14 OU. Obtěžování obyvatelstva zápachem 
vlivem hodnoceného zařízení tedy nepředpokládáme. 

Orientační grafické znázornění je uvedeni na následujících obrázcích: 

 

 
 maximální hodinové koncentrace OU 

Podrobněji je úroveň rozložení imisní zátěže zřejmé z grafické přílohy této studie. 

 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  15(27) 

5. Stávající a celková úroveň imisní zátěže zájmového území 
Nejbližší stanicí imisního monitoringu je stanice ČHMÚ č. 639 Kuchařovice (BKUC) , vzdálená od 
hodnoceného záměru cca 16 km a stanice č. 1478 Znojmo (BZNOA), vzdálená od hodnoceného 
záměru cca 20 km. S ohledem na vzdálenost těchto stanic využíváme pro vyhodnocení celkové 
stávající imisní zátěže údaje z rozptylové studie Jihomoravského kraje zpracované Mgr. Buckem 
(2010). 

5.1. Oxid dusičitý (NO2) 

 

 
Z výše presentovaných obrázků vyplývá, že průměrné roční koncentrace v prostoru záměru dosahují 
přibližně úrovně do 6 µg.m-3, tedy do 15% imisního limitu (40 µg.m-3). Maximální koncentrace zde 
dosahují cca 22 µg.m-3, tedy do 11% imisního limitu (200 µg.m-3). 

Na měřící stanici v centru Znojma byly v roce 2010 naměřeny hodinová maxima 127,8 µg.m-3 a 
průměrné roční koncentrace 18 µg.m-3. Jedná se tedy o relativně nízké hodnoty. 

Z výsledků výpočtů presentovaných v předchozích kapitolách je zřejmé, že nejvyšší nárůst imisní 
zátěže oxidem dusičitým (NO2) bude v blízkosti zdroje.  

Přírůstek průměrné roční koncentrace zde bude dosahovat maximálně 0,06 µg.m-3, při uvažování 
stávající imisní zátěži (z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, 
je možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž ze podlimitní.  

Přírůstek maximální hodinové koncentrace bude mimo areál dosahovat maximálně 2 µg.m-3, při 
uvažování stávající pozaďové zátěže bude po realizaci záměru celková imisní zátěž podlimitní. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  16(27) 

5.2. Tuhé látky frakce PM10 

 

 
Z výše presentovaných obrázků vyplývá, že průměrné roční koncentrace v prostoru záměru dosahují 
přibližně úrovně do 19 µg.m-3, tedy do 48% imisního limitu (40 µg.m-3). Četnost dosažení limitní denní 
koncentrace zde dosahuje cca 23případů za rok, což je pod tolerancí imisního limitu (35případů za 
rok). 

Na měřící stanici v Kuchařovicích byla naměřena průměrná roční koncentrace 24,7, četnost dosažení 
limitní denní koncentrace pak 26 případů za rok. 

Z výsledků výpočtů presentovaných v předchozích kapitolách je zřejmé, že nejvyšší nárůst imisní 
zátěže PM10 bude v blízkosti zdroje.  

Přírůstek průměrné roční koncentrace zde bude dosahovat maximálně 0,08 µg.m-3, při uvažování 
stávající imisní zátěži (z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za současného stavu, 
je možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž ze podlimitní.  

Přírůstek maximální denní koncentrace bude dosahovat maximálně 2 µg.m-3, při uvažování stávající 
pozaďové zátěže bude po realizaci záměru celková imisní zátěž podlimitní. 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  17(27) 

5.3. Oxid uhelnatý (CO) 
Na měřící stanici v centru Kroměříže se tato škodlivina neměří. Nejbližší stanice, kde se tato 
škodlivina měří je stanice ve Znojmě, která naměřila hodnotu cca 13% limitu, stanice v Brně naměřily 
hodnoty ve výši 20 až 30% imisního limitu. Jedná se tedy o koncentrace velmi nízké (vzhledem k 
limitu). V hodnoceném území předpokládám pozaďové zatížení touto škodlivinou maximálně do 
úrovně 10% imisního limitu. 

Z výsledků výpočtů presentovaných v předchozích kapitolách je zřejmé, že nejvyšší nárůst imisní 
zátěže oxidem uhelnatým (CO) bude v blízkosti zdroje.  

Přírůstek průměrné 8hodinové koncentrace zde bude dosahovat maximálně 6 µg.m-3 (tedy  
0,06% limitu), při uvažování stávající imisní zátěži (z ostatních zdrojů) v tomto prostoru na stejné 
úrovni jako za současného stavu, je možné považovat budoucí celkovou imisní zátěž ze podlimitní.  

 

5.4. Organické látky 
Sumární úroveň imisní zátěže organickými látkami se v hodnoceném území (ani jinde na území ČR) 
neměří. Pro tuto škodlivinu není stanoven imisní limit. 

Přírůstek průměrné roční koncentrace vyvolaný hodnoceným záměrem bude dosahovat maximálně 
0,03 µg.m-3. Přírůstek maximální hodinové koncentrace bude dosahovat maximálně 0,8 µg.m-3. 
Celkově se tedy jedná o nevýznamné ovlivnění stávající kvality ovzduší. 

 

5.5. Fluorovodík a chlorovodík 
Imisní zátěž těmito látkami se v hodnoceném území soustavně neměří, ani nejsou v okolí záměru 
významnější zdroje emise těchto škodlivin. Příspěvek hodnoceného záměru, tedy 0,04 µg.m-3 v 
případě ročních průměrů a 1,5 µg.m-3 u maximální denní koncentrace neznamená významnější 
ovlivnění kvality ovzduší ani dosažení koncentrací zdravotně významných. 

 

5.6. Pachová zátěž 
Imisní příspěvek hodnoceného zařízení z hlediska možného obtěžování zápachem není významný a 
stávající úroveň kvality ovzduší mimo areál podstatněji neovlivní. 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  18(27) 

6. Závěry 
Z výše uvedených vypočtených hodnot vyplývá, že nejvyšší nárůst příspěvku ke stávající imisní zátěži 
vyvolaný provozem zpopelňovacího zařízení dosahuje u plynných škodlivin relativně nízkých hodnot, v 
úrovni řádově jednotek procent příslušných imisních limitů. 

V hodnoceném území dle výsledků krajské rozptylové studie ani dle výsledků měření blízké imisně 
monitorovací stanice je relativně nízká imisní zátěž plynnými škodlivinami.  

V případě součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a předpokládaných hodnot stávající 
imisní zátěže tedy docházíme k závěru, že realizací navrhovaných zdrojů nedojde v okolí stavby 
k významnému nárůstu imisní zátěže, tedy ani k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro 
průměrné roční ani maximální hodinové či denní koncentrace. 

V případě tuhých látek frakce PM10 je v hodnoceném území sice hodnota imisního limitu dosažena, 
četnost dosažení je však nižší než limitem povolený počet případů. Z výpočtů vyplývá, že maximální 
denní příspěvek hodnoceného zdroje dosahuje cca 4% hodnoty imisního limitu a doby dosažení této 
koncentrace jsou velmi nízké proto nepředpokládáme navýšení četnosti dob dosažení limitních 
koncentrací.  

Ovlivnění pachové zátěže v prostoru obytné zástavby z výpočtu vychází velmi nízké bez 
významnějšího vlivu na celkovou situaci. 

S ohledem na výše uváděné výsledky výpočtu, je možno předpokládat, že ani po zahájení provozu 
předmětného zdroje nedojde, v důsledku jejich činnosti, k nepřípustné zátěži obyvatel. 

 

 

V Brně 5.2.2011 

 

 
…………………………………………………. 

ing. Pavel Cetl 

autorizovaná osoba 
pro výpočet rozptylových studií 
číslo autorizace 3151/740/03 

 

  



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  19(27) 

6. Přílohy 

6.1. Grafické znázornění polohy výpočtových bodů 

 
Poznámka: 
• vzdálenost referenčních bodů pravidelné sítě činí 50m 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  20(27) 

6.2. Příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  21(27) 

6.3. Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  22(27) 

6.4. Příspěvek průměrné roční koncentrace HCl nebo HF 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  23(27) 

6.5. Příspěvek maximální hodinové koncentrace HCl nebo HF 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  24(27) 

6.6. Příspěvek maximální 8hodinová koncentrace CO 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  25(27) 

6.7. Příspěvek průměrné roční koncentrace PM10 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  26(27) 

6.8. Příspěvek maximální denní koncentrace PM10 

 



Rozptylová studie – Zpopelňovací zařízení produktů živočišného původu  

text-RS_Újezd.doc  27(27) 

6.9. Příspěvek maximální hodinové koncentrace OU 

 


	oznámení_JAVE-Újezd
	Jave, pec Újezd ZŘ
	JAVE_ujezd_plnamoc

	RS_Újezd_

